Tabel: Contactadressen afdeling Inkomenssteun (Departement
Landbouw en Vlsse/r ij) en andere beheerdiensten
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1. Buitendienst Departement Landbouw en Visserij, afdeling inkomenssteun
Bij de buitendiensten van het Departement Landbouw en Visserij kunt u terecht voor alle inlichtingen behalve voor informatie over de spe-

cifieke subsidies, beheerd door de VLM en het ANB.
ANTWERPEN

Departement Landbouw en Visserij

Antwerpen

Anna Bijnsgebouw

Lange Kievitstraat 111 - 113 bus 71

2018 ANTWERPEN

Tel. 03 224 92 00 | Fax: 03 224 92 01

E-mail: inkomenssteun.antwerpen@lv.vlaanderen.be

VLAAMS-BRABANT

Departement Landbouw en Visserij
Vlaams-Brabant

Vlaams Administratief Centrum
Diestsepoort 6, bus 101

3000 LEUVEN

Tel. 016 66 6140 | Fax: 016 66 61 41

E-mail: inkomenssteun.vlaamsbrabant@lv.vlaanderen.be

LIMBURG

Departement Landbouw en Visserij
Limburg

Vlaams Administratief Centrum
Koningin Astridlaan 50 bus 6

3500 HASSELT

Tel. 011 74 26 50 | Fax: 011 74 26 69

E-mail:_inkomenssteun.limburg@lv.vlaanderen.be

WEST-VLAANDEREN

Departement Landbouw en Visserij
West-Vlaanderen

Vlaams Administratief Centrum
Koning Albert I-laan 1.2, bus 101
8200 Brugge

Tel. 050 24 76 20 | Fax: 050 24 76 01

E-mail: inkomenssteun.westvlaanderen@lv.vlaanderen.be

OOST-VLAANDEREN

Departement Landbouw en Visserij
Oost-Vlaanderen

Virginie Lovelinggebouw

Koningin Maria Hendrikaplein 70 bus 101
9000 GENT

Tel. 09 276 29 00 | Fax:09 276 29 05

E-mail: inkomenssteun.oostvlaanderen@lv.vlaanderen.be

2. Overzicht hoofdbeherende en bijkomende beherende buitendiensten

2.1. Interregionale Vlaamse landbouwer
Hoofdbeherende buitendiensten
Antwerpen (Antwerpen)

Vlaams-Brabant (Leuven)

West-Vlaanderen (Brugge)

Oost-Vlaanderen (Gent)

Limburg (Hasselt)

2.2. Interregionale Waalse Landbouwer
Hoofdbeherende buitendiensten

Wavre

Ath

Thuin

Huy

Malmédy

Libramont

Ciney
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Bijkomende beherende buitendiensten
Huy

Wavre

Ath

Ath

Huy

Bijkomende beherende buitendiensten
Vlaams-Brabant (Leuven)
Oost-Vlaanderen (Gent)

Vlaams-Brabant (Leuven)

Limburg (Hasselt)

Limburg (Hasselt)

Limburg (Hasselt)

Vlaams-Brabant (Leuven)


http://lv.vlaanderen.be/nl/node/8060
https://lv.vlaanderen.be/nl/node/7579

mailto:claudia.giacomelli%40lv.vlaanderen.be?subject=
http://www.landbouwvlaanderen.be
http://lv.vlaanderen.be/nl/node/3623


2.3. Contactgegevens Waalse buitendiensten

BUREAU DE WAVRE

Compétent pour les arrondissement de Nivelles et de Namur
Service public de Wallonie - DGARNE

Département des aides

Direction extérieur — Bureau de Wavre

Avenue Pasteur 4, 1300 Wavre

Tel. 010 23 37 77 | Fax : 010 23 37 99

BUREAU D’ATH

BUREAU DE THUIN

Compétent pour les arrondissements de Thuin, Charleroi et Mons

Service public de Wallonie - DGARNE
Département des aides

Direction extérieur - Bureau de Thuin
Rue du Moustier 13, 6530 THUIN

Tel. 071 59 96 00 | Fax: 071 59 96 01

BUREAU DE HUY

Compétent pour les arrondissement de Tournai, Ath, Mouscron et Compétent pour I'arrondissement de Liége, Huy et Waremme
Soignies Service public de Wallonie - DGARNE

Service public de Wallonie - DGARNE Département des aides

Département des aides Direction extérieur - Bureau de Huy

Direction extérieur — Bureau de Ath Chaussée de Liége, 39 - ler étage, 4500 HUY

Chemin du Vieux Ath 2C, 7800 Ath Tel. 085 27 34 20 | Fax: 085 23 36 58

Tel. 068 27 44 00 | Fax : 068 27 44 01

BUREAU DE LIBRAMONT

Compétent pour les arrondissements de Neufchdteau, Bastogne,
Virton et Arlon, et pour les communes de Gedinne, Biévre et
Vresse-sur-Semois

Service public de Wallonie - DGARNE

Département des aides

Direction extérieur - Bureau de Libramont

Rue des Genét 2, 6800 LIBRAMONT

Tel. 061 26 08 30 | Fax: 06126 08 62

BUREAU DE MALMEDY

Compétent pour les arrondissement de Verviers
Service public de Wallonie - DGARNE
Département des aides

Direction extérieur — Bureau de Malmédy
Avenue des Alliés 13, 4960 Malmédy

Tel. 080 44 06 10 | Fax : 080 44 06 30

BUREAU DE CINEY

Compétent pour les arrondissement de Marche-en Famenne, Service public de Wallonie (SPW)

Philippeville et Dinant, sauf les communes de Gedinne, Biévre et Direction générale opérationnelle de I'Agriculture, des Ressources
Vresse-sur-Semois naturelles et de 'Environnement

Service public de Wallonie - DGARNE Département des Aides

Département des aides Direction des surfaces agricoles

Direction extérieur — Bureau de Ciney Chaussée de Louvain, 14, ler étage

Rue Edourd Dinot 30, 5590 Ciney 5000 NAMUR

Tel. 083 23 07 40 | Fax : 083 22 04 05
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3. Vlaamse Landmaatschappij (VLM)

Bij de buitendiensten van de VLM kunt u terecht met vragen over beheerovereenkomsten en de mestbankaangifte.

VLM REGIO OOST

ANTWERPEN

Cardijnlaan 1, 2200 HERENTALS
Beheerovereenkomsten: Tel. 014 25 83 63
Lieven Lavrysen | lieven.lavrysen@vim.be
Mestbank: Tel. 014 25 83 04

Els Daemen | els.daemen@vim.be

LIMBURG

Vlaams Administratief Centrum
Koningin Astridlaan 50, 3500 HASSELT
Beheerovereenkomsten: Tel. 011 29 88 06
Dirk Awouters | dirk.awouters@vim.be
Mestbank: Tel. 011 29 88 35

Dirk Massa | dirk.massa@vim.be

VLAAMS-BRABANT

Vlaams Administratief Centrum
Diestsepoort 6, bus 74, 3000 LEUVEN
Beheerovereenkomsten: Tel. 016 66 52 86
Sven Jardin | sven.jardin@vim.be
Mestbank: Tel. 014 25 83 04

Els Daemen | els.daemen@vim.be

VLM REGIO WEST

OOST-VLAANDEREN

Virginie Lovelinggebouw

Koningin Maria Hendrikaplein 70 bus 75, 9000 GENT
Beheerovereenkomsten: Tel. 09 276 23 26

ir. Els Marvellie | els.marvellie@vim.be

Mestbank: Tel. 09 244 85 19

Johnny Vanspranghe | johnny.vanspranghe@vim.be

WEST-VLAANDEREN

Velodroomstraat 28, 8200 BRUGGE
Beheerovereenkomsten: Tel. 09 248 56 33
Els Marvellie | els.marvellie@vim.be
Mestbank: Tel. 050 45 81 62

Johnny Vanspranghe | johnny.vanspranghe@vim.be

De regionale vestigingen zijn bereikbaar:
» telefonisch: alle werkdagen van 9.00 uur tot 12.00 uur en van 13.30 uur tot 16.30 uur
» bezoekuren: alle werkdagen op afspraak

4. Agentschap voor Natuur en Bos (ANB)

Bij het Agentschap voor Natuur en Bos kunt u terecht met vragen over de subsidies voor bebossing van landbouwgronden

ANB

Herman Teirlinckgebouw
Havenlaan 88, bus 75
1000 BRUSSEL

Tel. 02 553 14 88

E-mail: aves.cd.anb@vlaanderen.be
5. Federaal Agentschap voor de Veiligheid van de Voedselketen (FAVV)

Voor vragen over het plantenpaspoort kan u terecht bij de lokale controle-eenheden van het FAVV. Hun contactgegevens vind u op de vol-
gende link: http://www.afsca.be/professionelen/contact/Ice
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http://www.vlm.be
http://www.vlm.be/nl/themas/beheerovereenkomsten
http://lv.vlaanderen.be/nl/node/8122

http://lv.vlaanderen.be/nl/node/8060

http://lv.vlaanderen.be/nl/node/4758
http://www.vlm.be/nl/themas/beheerovereenkomsten
http://lv.vlaanderen.be/nl/node/4568

http://lv.vlaanderen.be/nl/node/8095

http://lv.vlaanderen.be/nl/node/8058

http://lv.vlaanderen.be/nl/node/8105

http://lv.vlaanderen.be/nl/node/8093


Tabel: Gebruikte codes in de verzamelaanvraag

Y A

Naast een hoofdbestemming kunnen in de verzamelaanvraag ook andere perceelsbestemmingen ingevuld worden in het kader van agromi-
lieumaatregelen, andere plattelandsmaatregelen, Mestdecreet, irrigatie, ...

1. Agromilieuverbintenissen van het
Departement Landbouw en Visserij
In te vullen in de kolommen ‘bijkomende bestemmingen’

11. Perceelsgebonden verbintenissen

» HOB: hectaresteun voor omschakeling naar de biologische
productiemethode

» HVB: hectaresteun voor
productiemethode

Deze bijkomende bestemmingen zijn zoveel mogelijk vooraf ingevuld

en moeten nagekeken worden.

voortzetting van de biologische

1.2. Variabele verbintenissen met minimale
verbintenisoppervlakte

» MOB: mechanische onkruidbestrijding

» VLI: teelt van vlinderbloemigen;

» VER: verwarringstechniek fruitteelt

» VLS: teelt van vezelvlas met verminderde bemesting;

» HNP: teelt van vezelhennep met verminderde bemesting.

Deze bijkomende bestemmingen zijn NIET vooraf ingevuld daar ze
niet perceelsgebonden zijn en moeten nog ingevuld worden bij de
percelen waarop de maatregel uitgevoerd wordt.

2. Beheerovereenkomsten van de VLM
Na te kijken of in te vullen in de kolommen ‘bijkomende bestemmingen’

2. Vaste beheerovereenkomsten

BB31: ontwikkeling soortenrijk grasland

BB32: instandhouding soortenrijk grasland

BS38: aanleg en onderhoud bloemenstrook

ER32: aanleg en onderhoud strategisch grasland
FBG31: faunabeheer grasland uitgestelde maaidatum
FBG32: faunabeheer grasland beweiden 20 mei
FBG33: faunabeheer grasland standweide 15 juni
FBG34: faunabeheer grasland kuikenweide

FBA35: faunabeheer akkerland voedselgewas

KLE34: onderhoud houtkant

KLE36: omvormingsbeheer houtkant

KLE37: onderhoud houtkant (50% afzetten)

KLE38: onderhoud houtkant (25% afzetten)

KLE39: onderhoud houtsingel

RB31: aanleg en onderhoud grasstrook

RB32: aanleg en onderhoud grasstrook 15 juni

RB33: aanleg en onderhoud vluchtstrook 22 juni
RB34: aanleg en onderhoud gemengde grasstrook
RB35: onderhoud gemengde grasstrook

RB36: aanleg en onderhoud gemengde grasstrook plus
RB37: onderhoud gemengde grasstrook plus

SBP31: aanleg en onderhoud luzernestrook vogelakker
SBP32: aanleg en onderhoud gemengde grasstrook vogelakker
SBP33: aanleg en onderhoud luzernestrook hamster

VVVV V V VYV VYV V V VVYVVYVVVYVYVYYVYYVYYVYY

Deze bijkomende bestemmingen zijn zoveel mogelijk vooraf ingevuld
en moeten nagekeken worden.
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2.2. Variabele beheerovereenkomsten
» BW4: beheerovereenkomst waterkwaliteit
» HVN: hamstervriendelijke nateelt

3. Plattelandsmaatregel van het ANB

in te vullen in de kolommen ‘bijkomende bestemmingen’

» BOS: inkomenscompensatie en onderhoudssubsidie in het kader
van een overeenkomst voor bebossing van landbouwgrond (PDPO
.

» BOS3: inkomenscompensatie en onderhoudssubsidie in het kader
van een overeenkomst voor bebossing van landbouwgrond (PDPO
.

Deze bijkomende bestemming is zoveel mogelijk vooraf ingevuld en
moet nagekeken worden.

4. Plattelandsmaatregel van het Departement
Landbouw en Visserij

In te vullen in de kolommen ‘bijkomende bestemmingen’

» BLS: boslandbouwsystemen (agroforestry).

Deze bijkomende bestemming is zoveel mogelijk vooraf ingevuld en
moet nagekeken worden.

5. Steunmaatregel in het kader van de
‘Gemeenschappelijke Marktordening (GMO)
Groenten en Fruit’

In te vullen in de kolommen ‘bijkomende bestemmingen’

» GNT:. groenbedekker (nateelt) waarvoor subsidie wordt aange-

vraagd bij een producentenorganisatie.

6. Gespecialiseerde productiemethode

In te vullen in de kolom ‘gespecialiseerde productiemethode’

Deze perceelsbestemmingen zijn van belang voor de mestwetgeving,

de agromilieuverbintenissen, de hectaresteun biologische productie-

methode (beschutte teelt), de vergroening, de subsidiabiliteit en de
randvoorwaarden.
Het niet (correct) invullen kan gevolgen hebben voor:

» de nitraatresidubepaling in het kader van het Mestdecreet in het
najaar van 2020" de bemestingsnormen en de uitbetaling van de
steun.

» De erosiemaatregelen in het kader van de randvoorwaarden.

6.1. Overkapping en groeimedium

SER: serres met teelt in volle grond

SGM: serres met teelt op groeimedium

PLA: niet-permanent overkapte teelt in volle grond (plastic)

NPO: niet-permanent overkapte teelt op groeimedium

CON: teelt op groeimedium in open lucht (bv. containervelden)

CIV: teelt in containers op/in volle grond (bv. chrysanten) in open

lucht

LOO: productieloods (voor plantaardige productie, bv. witloof)

» NTV: nateelt in volle grond bij hoofdteelt op groeimedium

» VNTV: voorteelt en nateelt in volle grond bij hoofdteelt op
groeimedium

vVvvyVvywvyy

v
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» VTV: voorteelt in volle grond bij hoofdteelt op groeimedium

6.2. Grasbeheer

» MAA: hoofdteelt gras wordt uitsluitend gemaaid en geoogst

» BGG: blijvend grasland met status BG dat in de lopende campagne
gescheurd is of zal worden gescheurd

6.3. Erosie gerelateerd

» ERVJ: maatregel gebruikt voor
verplichting

» ERVN: maatregel niet gebruikt voor invulling randvoorwaarde
verplichting

invulling randvoorwaarde

6.4. Ecologisch aandachtsgebied
» AKR: akkerrand (als ecologisch aandachtsgebied)

6.5. Boslandbouwsystemen
» BL: Boslandbouwsysteem aangeplant vanaf winter 2011/voorjaar
2012 (ikv vrijstelling aanvraag kapvergunning)

6.6. Niet productieve investering

» NE: niet productieve investering voor vermindering van erosie

» NW: niet productieve investering voor  kleinschalige
waterinfrastructuur

» NL: niet productieve
landschapselementen

investering voor aanleg van kleine

6.7. Equivalente maatregelen

» EQO: Equivalente maatregel - afvoer oogstresten

» EQS: Equivalente maatregel - inzaai onbeteelde stroken

» EQW: Equivalente maatregel - wintergranen na nitraatgevoelige
hoofdteelten

7. Code inzaai vanggewassen

» VGV: Vanggewas vroege inzaai uiterlijk 15/09

» VGM: Vanggewas midden inzaai na 15/9 en uiterlijk 15/10
» VGL: Vanggewas late inzaai na 15/10

8. Schrappen van percelen

GRA: grafisch gewijzigd

SMN: samengevoegd (automatisch na gebruik samenvoegtool)
SPL: gesplitst (automatisch na gebruik splittool)

ALB: andere landbouwer

GLG: geen landbouwgrond meer

ONB: onbekend huidig gebruik

PGB: particulier gebruik

VGI: Vergissing (na toevoegen van een nieuw maar onterecht
perceel)

v

vVVvVvyVvVvyyvyy

9. Codes uit het voorbereidingsformulier

9.1. Kolom ‘erosiegevoeligheid’

» C: uit een aangeleverde bodemanalyse blijkt dat het koolstofge-
halte in de bodem van dat perceel voldoende hoog was om de
erosiegevoeligheid tijdelijk te laten dalen

Versie 29.03.2022

9.2. Kolom ‘natuur- (uitbreidingslgebied of bosreservaat
» UZ: Uitbreiding natuur
» NBR: natuurgebied en bosreservaat

9.3. Kolom ‘kwetsbaar gebied natuur met norm 2 GVE/ha/jaar
» BKM: beheerovereenkomst 100 kg stikstof uit kunstmest/ha

9.4. Kolom ‘gebied met bemesting uitzondering’
> K: klei
» Z:zand

9.5. Kolom ‘landbouwstreek’

Du: duinen

Ke: Kempen & Henegouwse Kempen

Le: leemstreek

Po: polders

Za: Vlaamse-zandstreek

We: Weidestreek (Fagne) & Weidestreek (Luik)
ZL: zandleemstreek

vVvVvyVvyVvyYVvyy

10. Lees ook

» Beheerovereenkomsten VLM;

» Andere plattelandsmaatregelen van Departement Landbouw en
Visserij, VLM en ANB;

» GMO groenten en fruit — Actie groenbedekking ‘GNT’;

» Mestdecreet;

» Zaaizaadvermeerdering.

Aanpassing fiche:
» 16/04/2021: Onder punt 6 “2019” vervangen door “2020".

Bundel tabellen 2021 - maart 2022



LVLIHYYVLIAY 10004100044 10004 4100004100045 0 0040004000004 5 0000400000400 044 0000440000410 0 004 1000441000490 0 000410000510 0000 70000 000000 00000 0 0000000004

Omschrijving hoofdteelt / Object

Stal

Loods (bv. voor machines, opslag,...)
Woonhuis

Gebouw i.k.v. verbreeding

Ander gebouw

Poelen < 0,1ha

Houtkanten en houtwallen (< 10 m breed)/Heggen
(< 2 m breed)

Begraasde niet-landbouwgrond
Volkstuinpark

Onverharde landingsbaan of veiligheidszones op
vliegvelden

Bomenrijen
Grasland

Weiland met niet-oogstbare bomen (> 100 bomen/
ha)

Weiland met oogstbare hoogstambomen (> 100
bomen/ha)

Natuurlijk grasland met minimumactiviteit*
Natuurlijk grasland zonder minimumactiviteit*
Graskruiden mengsel

Graszoden

Korrelmais

Silomais

Boekweit

Brouwgerst

Wintergerst

Zomergerst

Gierst

Sorghum

Quinoa

Kanariezaad

Winterhaver

Zomerhaver

Winterrogge

Zomerrogge

Spelt

Wintertarwe

Zomertarwe

Mengteelt wintertarwe of triticale en vlinderbloe-
mige

Mengteelt andere granen en vlinderbloemige
Triticale

Andere granen (bv mengkoren)
Faunamengsel®

Winterkoolzaad

Zomerkoolzaad

Winterraapzaad

Zomerraapzaad

Sojabonen

Zonnebloempitten

Andere oliehoudende zaden

Teeltcode

60

9823

9827

9828
9829
63
955
202
201
37
828
321
322
383
381
382
384
341
342
331
332
36
Elll
312

541

542
85
39
98
41
4121
4112
4122
43
42
44

Tabel: Teeltcodes

FB (akkerland voedselgewas - FBA 35)"

Hoofdbestemming ‘A”
KLE (34, 36, 37, 38, 39) "

x| -1-1-1-1-1-1-1-1-1-
x| --f-1-1-1-1-1-/-1Ix
x| -1-1-1-1-1-1-1-1-1-
X |- --)x|x|-|x|x]|]-]|-
x| -1-1-1-1-1-1-1-1-1-
X |- |-|-|x|x|-|x|x|-]-
X |- - - - - - x| -
x| -1-1-1-1-1-1-1-1-1-
X | x| =|-1-1-1-]-1-1-/-
x| x|-f-1-1-|-1-1-|-/-
X | X - - - =X - -
X X - - - =X = -
X | x| -f-]-1-|x|-|-|-/-
X | x| -|-1-1-/x|-]-]-/]-
X | X - - - =X - -
X X - - - =X = -
X | x| -f-]-1-|x|-|-|-/-
X | x| -|-1-1-/x|-]-]-/]-
X | X - - - =X - -
X X - - - =X = -
X | x| -f-]-1-|x|-|-|-/-
X | x| -|-1-1-/x|-]-]-/]-
X | X - - - =X - -
X | X - - - =X - -
X X - - - =X - -
X X - - - e e e
X | X | == - - == - -
X X - - ==X - -
X | x| =f-]--|x|-|-|-/-
X |- -|-1-1-Ix|-]-]-/-
X | x|-f-1-1-|-|-1-|-/-
X | x|-f-1-1-1-1-1-1-/-
X | x| -|-1-1-1-|-1-1-/-
x| x|-f-1-1-1-1-1-1-1-
X | x|-f-1-1-|-|-f-|-/-
X | x|-f-1-1-1-|-1-1-1-
X | x| -|-1-1-1-|-1-1-/-
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SBP (32) -gemengde grasstrook vogelakker

HOB/HVB™

4°

4°

onder controle BIO

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

x

X X X X X X X X X X X

Erosiegevoeligheid1

WT

T
WT
T
T
WT
T
WT
T
T
T
T

Cumulatiesi3

P1

P1

P2

P2
P2
P2
P2

P2
P2
P2
P2
P2
P2

Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten

Infrastructuur & objecten

Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten

Infrastructuur & objecten

Infrastructuur & objecten
Grasland

Grasland

Grasland

Grasland
Grasland
Grasland
Grasland

Mais

Mais
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen

Graangewassen

Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
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Omschrijving hoofdteelt / Object

Aardbeien®

Andere éénjarige fruitteelten

Blauwe bessen®

Braambessen®

Kiwibes®

Rode bessen®

Stekelbessen®

Zwarte bessen®

Andere bessen®

Druiven®

Frambozen®

Meerjarige fruitteelten (appel)

Meerjarige fruitteelten hoogstam (appel)
Meerjarige fruitteelten (peer)

Meerjarige fruitteelten hoogstam (peer)
Meerjarige fruitteelten (pruim)®

Meerjarige fruitteelten (perzik)®

Meerjarige fruitteelten (zoete kers, laagstam)
Meerjarige fruitteelten (zoete kers, hoogstam)
Meerjarige fruitteelten (zure kers)

Andere meerjarige fruitteelten®
Wijnstokken®

Hazelnoten®

Walnoten®

Aardappelen (geplande oogst vanaf 1/9)
Aardappelen (pootgoed)

Aardappelen (geplande oogst voor 1/9)
Vezelhennep (bestemd voor vezelproductie)

Andere hennep dan vezelhennep (niet voor mense-
lijke consumptie

Olievlas (geen vezelvlas)

Vezelvlas (bestemd voor vezelproductie)
Suikerbieten

Voederbieten

Voedererwten (niet voor menselijke consumptie)

Tuin- en veldbonen (niet voor menselijke con-
sumptie)

Niet-bittere lupinen
Grasluzerne

Grasklaver

Eénjarige klaver

Meerjarige klaver

Rode klaver

Eénjarige luzerne

Meerjarige luzerne

Wikke

Mengsel van vlinderbloemigen

Mengsel van gras en vlinderbloemigen (andere dan
grasklaver of grasluzerne)

Voederkool (bladkool)
Voederwortelen
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Omschrijving hoofdteelt / Object

Andere voedergewassen
Voederrapen

Azalea

Bloembollen en -knollen
Potchrysanten

Groene kamerplanten (ficus, ...)
Bloeiende kamerplanten (kalanchoé, ...)
Perk- en balkonplanten
Kerstbomen

Snijplanten (< 5 jaar)
Snijplanten (2 5 jaar)
Snijbloemen - rozen
Snijbloemen andere dan rozen (< 5 jaar)
Snijbloemen andere dan rozen (> 5 jaar)
Bloeiende heesters
Niet-bloeiende heesters
Rozelaars

Laanbomen

Solitaire bomen

Vaste planten

Japanse haver®”

Festulolium

Bladrammenas

Lupinen

Gele mosterd

Sarepta mosterd

Facelia

Snijrogge

Tagetes (Afrikaantje)

Nyger

Nootzoetraapzaad

Komkommerkruid

Soedangras

Zwaardherik

Gras in onderzaai'

Vlinderbloemige in onderzaai'

Andere niet-vlinderbloemige groenbedekkers
Andere vlinderbloemige groenbedekkers

Mengsel met 1 of meer vlinderbloemige groenbe-
dekkers®

Mengsel van niet-vlinderbloemige groenbedekkers®

Bebossing (korte omlooptijd)
Bebossing loofbomen-ecologisch?
Bebossing loofbomen-economisch?
Bebossing naaldbomen™

Bebossing populieren”

Heide in natuurbeheer
Wijmenaanplantingen

Bomen in groep

Bebossing met contract voor 2008

FB (akkerland voedselgewas - FBA 35)"

FB (grasland - FBG)"
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Sierplanten
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Overige groenb.®
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Houtachtige gewassen
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Omschrijving hoofdteelt / Object

Aardbeiplanten
jongplanten voor de sierteelt
Zaden voor de sierteelt

Plantgoed en teeltmateriaal van vlinderbloemige
groenten

Plantgoed en teeltmateriaal van niet-vlinderbloe-
mige groenten

Zaaizaad grassen

Teeltmateriaal wijnstokken
Zaaizaad graangewassen
Zaaizaad olie- en vezelhoudende planten
Zaaizaad groenten

Zaaizaad voedergewassen
Zaaizaad wintertarwe of triticale
Boomkweek - bos- en haagplanten
Boomkweek - fruitkweek
Champignons (loods)

Cichorei (inuline)

Cichorei (koffiesurrogaat)

Hop

Miscanthus

Mariadistel

Tabak

Niet eetbare tuingewassen
Bloemenmengsel
Bloemenmengsel voor EAG braak
Permacultuur

Engelwortel - industrie
Engelwortel - vers

Kervel - industrie

Kervel - vers

Peterselie - industrie

Peterselie - vers
Wortelpeterselie - industrie
Wortelpeterselie - vers

Basilicum - industrie

Basilicum - vers

Bieslook - industrie®

Bieslook - vers®

Andere kruiden - industrie
Andere kruiden - vers
Geneeskrachtige en aromatische kruiden
Ajuinen (vroege) - industrie
Ajuinen (vroege) - vers

Ajuinen (niet-vroege) - industrie
Ajuinen (niet-vroege) - vers
Andijvie - industrie

Andijvie - vers

Artisjok - industrie

Artisjok - vers

Asperge - industrie

Asperge - vers

Versie 29.03.2022

Teeltcode
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Omschrijving hoofdteelt / Object

Aubergines - industrie

Aubergines - vers

Rode biet - industrie

Rode biet - vers

Snijbonen - industrie

Snijbonen - vers
Stamslabonen/Sperziebonen - industrie
Stamslabonen/Sperziebonen - vers
Flageolets (voor de boon) - industrie
Flageolets (voor de boon) - vers
Tuin- en veldbonen (Vicia faba) - industrie
Tuin- en veldbonen (Vicia faba) - vers
Broccoli - industrie

Broccoli - vers
Butternutpompoenen - industrie
Butternutpompoenen - vers
Pompoenen - industrie

Pompoenen - vers

Courgettes - industrie

Courgettes - vers

Erwten (andere dan droog geoogst) - industrie
Erwten (andere dan droog geoogst) - vers
Komkommers - industrie
Komkommers - vers

Bloemkool - industrie

Bloemkool - vers

Boerenkool - industrie

Boerenkool - vers

Chinese kool - industrie

Chinese kool - vers

Rode kool - industrie

Rode kool - vers

Savooikool - industrie

Savooikool - vers

Spruitkool - industrie

Spruitkool - vers

Witte kool - industrie

Witte kool - vers

Koolraap - industrie

Koolraap - vers

Koolrabi - industrie

Koolrabi - vers

Paprika - industrie

Paprika - vers

Prei - industrie

Prei - vers

Raap - industrie

Raap - vers

Rabarber - industrie

Rabarber - vers

Radijs - industrie

10
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Omschrijving hoofdteelt / Object

Radijs - vers

Schorseneer - industrie

Schorseneer - vers

Bladselder - industrie

Bladselder - vers

Bleekselder - industrie

Bleekselder - vers

Groene selder - industrie

Groene selder - vers

Knolselder - industrie

Knolselder - vers

Sjalotten - industrie

Sjalotten - vers

Kropsla - industrie

Kropsla - vers

Raketsla - Rucola - industrie
Raketsla - Rucola - vers

Veldsla - industrie

Veldsla -vers

ljsbergsla - industrie

ljsbergsla - vers

Andere alternatieve slasoorten - industrie
Andere alternatieve slasoorten - vers
Spinazie - industrie

Spinazie - vers

Tomaten - industrie

Tomaten - vers

(Knol)venkel - industrie

(Knol)venkel - vers

Witloof (voor het loof) - industrie
Witloof (voor het loof) - vers
Witloofwortel

Wortel (vroege) (consumptie) - industrie
Wortel (vroege) (consumptie) - vers
Wortel (niet-vroege) (consumptie) - industrie
Wortel (niet-vroege) (consumptie) - vers
Pastinaak - industrie

Pastinaak - vers

Rammenas - industrie

Rammenas - vers

Zoete aardappel

Andere kolen - industrie

Andere kolen - vers

Andere groenten - industrie

Andere groenten - vers

Braakliggend land met minimale activiteit zonder

EAG®

Braakliggend land met minimale activiteit met EAG®

Braakliggend land zonder minimale activiteit

Versie 29.03.2022
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Legende
1 = Erosiegevoeligheid teelt
JT Teelten met een jaarronde bedekking
WT teelten ingezaaid voor 1januari
ZT Teelten ingezaaid na 1januari
MT Meerjarige teelten
2 = Gewasgroepen zoals gedefinieerd in het Mestdecreet
G Grassen
M Mais
N Gewassen met lage stikstofbehoefte
L Leguminosen andere dan erwten en bonen
S Suikerbieten
V Voederbieten
WT Wintertarwe en Triticale
AG Andere granen
G1 Groenten groep
G2 Groenten groep I
G3 Groenten groep llI
AA Aardappelen
AB Aardbeien
SP Spruitkool
SB Sierteelt en Boomkweek
A Andere gewassen
3 = ingezaaid eenjarig mengsel van granen en/of kruiden dat niet
wordt geoogst en dient als wintervoedsel voor wilde diersoorten
4 = Minimumactiviteit voor natuurlijk grasland bestaat uit één van de
volgende maatregelen:
» het jaarlijks (voor 1 oktober) maaien, waarna het maaisel wordt
afgevoerd OF;
» het laten begrazen van de percelen door runderen, schapen,
geiten of hertachtigen
5 = Minimumactiviteit voor braakliggend land bestaat uit elk van de
volgende maatregelen:
» het jaarlijks (voor 1 oktober) maaien, waarna het maaisel moet
blijven liggen EN;

Aanpassing fiche:

» 09/03/2021: teeltcode 98 niet combineerbaar met RB

» 02/04/2021: teeltcode 34 kan nu ook als hoofdteelt

» 30/06/2021: bieslook (teeltcodes 865 en 965) is meerjarig

Bundel tabellen 2021 - maart 2022

» het tegengaan van verbossing door houtopslag te beperken. Dit
betekent dat verbossing door houtachtige gewassen die hoger zijn
dan anderhalve meter moet voorkomen worden door te maaien of
door een andere geschikte beheersmaatregel toe te passen.

6 = Zodra er een erkend product bestaat voor de toepassing van

de verwarringstechniek in deze fruitteelt kan men ook bijkomende

bestemming VER aanvragen

7 = Enkel indien teelt in volle grond

8 = Enkel indien subsidiabele gronden in 2008 en dit voor de duur

van de overeenkomst met het Agentschap voor Natuur en Bos (ANB)

9 = Bebossing goedgekeurd na 1 januari 2008 volgens art. 43 van

verordening EG 1698/2005

10 = Kruisjes geven de toegelaten combinaties als hoofdteelt weer

1 = Onder hoofdstuk beheerovereenkomsten kunt u terugvinden

welke beheerpakketen aangeduid worden met deze bijkomende

bestemmingen

12 = legende bij HOB/HVB
1° eenjarige akkerbouw- en ruwvoederteelten
2° eenjarige fruit-, groente- en kruidenteelten
4° grasland en meerjarige voederteelten
5° meerjarige fruit-, groente- en kruidenteelten

13 = Cumulaties:

P1voor andere vormen van grondgebruik = 450 euro/ha
P2 voor éénjarige gewassen = 600 euro/ha
P3 voor gespecialiseerde blijvende teelten = 900 euro/ha

14 =Vulin het kader van het Mestdecreet naast de hoofdteelt zorgvuldig

ook uw voorteelt en/of nateelt in (indien van toepassing) want deze

kunnen belangrijk zijn voor het bepalen van de bemestingsnormen.

Daarvoor mag elke teeltcode van deze teelttabel gebruikt worden (en

niet enkel de ‘overige groenbedekkers’ of de nateelten zoals vermeld

in hoofdstuk Teelten’).

15 = Norm enkel van toepassing indien de gebruiksovereenkomst

wordt overgemaakt aan VLM-Mestbank

16 = Kan niet als hoofdteelt worden aangegeven
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Tabel: Teeltcodes Mestbankaspecten

Y

Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten

Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten

Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten

Infrastructuur & objecten

Infrastructuur & objecten
Grasland

Grasland
Grasland
Grasland

Grasland

Grasland
Grasland

Mais

Mais
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen

Graangewassen

Graangewassen

Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden

Versie 29.03.2022

Teeltcode

9823

9827

9828

9829

63
955
202
201
37
323
321
322
383
381
382
384
341
342
331
332
36
31
312

541

542

35
39
98
am
421
4112
4122

Omschrijving teelt

Stal

Loods (zonder productie)
Woonhuis

Gebouw i.k.v. verbreeding
Ander gebouw

Poelen < 0,1 ha

Houtkanten en houtwallen < 10 m
breed/ Heggen < 2 m breed

Begraasde niet-landbouwgrond
Volkstuinpark

Onverharde landingsbaan of veiligheids-
zones op vliegvelden

Bomenrijen
Grasland

Weiland met niet-oogstbare bomen (>
100 bomen per ha)

Weiland met oogstbare bomen (> 100
bomen/ha)

Natuurlijk grasland met minimumacti-
viteit

Natuurlijk grasland zonder minimumac-
tiviteit

Graskruiden mengsel
Graszoden
Korrelmais

Silomais

Boekweit
Brouwgerst
Wintergerst
Zomergerst

Gierst

Sorghum

Quinoa

Kanariezaad
Winterhaver
Zomerhaver
Winterrogge
Zomerrogge

Spelt

Wintertarwe
Zomertarwe

Mengteelt wintertarwe of triticale en
vlinderbloemige

Mengteelt andere granen en vlinderbloe-
mige

Triticale

Andere granen (bv. Mengkoren)
Faunamengsel

Winterkoolzaad

Zomerkoolzaad

Winterraapzaad

Zomerraapzaad

Gewasgroep Mestdecreet

Geen
Geen
Geen
Geen
Geen

Geen
Geen

Grassen
Overige teelten

Grassen

Geen
Grassen

Grassen
Grassen
Grassen

Grassen

Grassen
Grassen

Mais

Mais

Andere granen
Andere granen
Andere granen
Andere granen
Andere granen
Andere granen
Andere granen
Andere granen
Andere granen
Andere granen
Andere granen
Andere granen
Andere granen
Wintertarwe of Triticale
Andere granen

Wintertarwe of Triticale

Andere granen

Wintertarwe of Triticale
Andere granen
Overige teelten
Overige teelten
Overige teelten
Overige teelten
Overige teelten

Bundel tabellen 2021 - maart 2022

Derogatie

Bouwland voor vanggewasregeling

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

x

x

X X X X X X X

Blijvende teelt DeptLV

X X X X X

x

Meerjarige teelt N-stalen Mestbank

Niet-nitraatgevoelige hoofdteelt

X X X X X X X X X X X X X X X

x

x

X X X X X X X

Niet-late hoofdteelt

Vanggewas

Specifieke teelt

Laagrisiconateelt

X X X X X X X X X X X X X X X X X

x

X X X X X X X



Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
Fruit

Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit
Fruit

Fruit

Aardappelen
Aardappelen
Aardappelen

Vlas en hennep
Vlas en hennep

Vlas en hennep

14

Teeltcode

43
2
a4
9516

972

9722

9721

9729

9718

9719

9720

9723

9715

977

9710

9730

97

9731

9713

9728

9725

9726

9727

9714

9716

9201

9202

901
902
904

922
872
45

Omschrijving teelt

Sojabonen
Zonnebloempitten

Andere oliehoudende zaden
Aardbeien

Andere eenjarige fruitteelten

Blauwe bessen

Braambessen

Kiwibes

Rode bessen

Stekelbessen

Zwarte bessen

Andere bessen

Druiven

Frambozen

Meerjarige fruitteelten (appel)
Meerjarige fruitteelten hoogstam (appel)
Meerjarige fruitteelten (peer)
Meerjarige fruitteelten hoogstam (peer)
Meerjarige fruitteelten (pruim)

Meerjarige fruitteelten (perzik)

Meerjarige fruitteelten (zoete kers,
laagstam)

Meerjarige fruitteelten (zoete kers,
hoogstam)

Meerjarige fruitteelten (zure kers)
Andere meerjarige fruitteelten
Wijnstokken

Hazelnoten

Walnoten

Aardappelen (geplande oogst na 1/9)
Aardappelen (pootgoed)
Aardappelen (geplande oogst voor 1/9)

Vezelhennep (bestemd voor vezelpro-
ductie)

Andere hennep dan vezelhennep

Olievlas (geen vezelvlas)

Gewasgroep Mestdecreet

Groenten groep Il
Overige teelten
Overige teelten
Aardbeien

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Aardappelen
Aardappelen
Aardappelen

Overige teelten

Overige teelten

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Bundel tabellen 2021 - maart 2022

Derogatie

Rl Bouwland voor vanggewasregeling

x

Blijvende teelt DeptLV

Meerjarige teelt N-stalen Mestbank

IR MRW Nict-nitraatgevoelige hoofdteelt

Niet-late hoofdteelt
Vanggewas

ol Specifieke teelt
Laagrisiconateelt

'
'
'
X X

f
'
x
i
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Vlas en hennep

Bieten
Bieten

Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen

Voedergewassen
Voedergewassen

Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen

Voedergewassen

Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers

Versie 29.03.2022

Teeltcode

92

=

91
71

51
52
53

660
700

721

722

723

731

732

747

744

745

741
742
743
746
9570
9572
9547
9573
9574
9578
962
9575
9585
9576
9577
9587
9583
9589
9582
9581
9590
9580
34
638
656
644

Omschrijving teelt

Vezelvlas (bestemd voor vezelproductie)

Suikerbieten
Voederbieten

Voedererwten (niet voor menselijke

consumptie)

Tuin- en veldbonen (droog geoogst)

Niet-bittere lupinen

Grasluzerne
Grasklaver

Eenjarige klaver
Meerjarige klaver
Rode klaver
Eenjarige luzerne
Meerjarige luzerne

Wikke

Mengsel van vlinderbloemigen

Mengsel van gras en vlinderbloemigen
(andere dan grasklaver of grasluzerne)

Voederkool (bladkool)
Voederwortelen

Andere voedergewassen
Voederrapen

Azalea

Bloembollen en -knollen
Potchrysanten

Groene kamerplanten (ficus, ...
Bloeiende kamerplanten (kalanchoé, ..)

Perk- en balkonplanten
Kerstbomen
Snijplanten < 5 jaar
Snijplanten > 5 jaar
Snijbloemen - rozen

Snijbloemen andere dan rozen < 5 jaar
Snijbloemen andere dan rozen > 5 jaar

Bloeiende heesters
Nlet-bloeiende heesters
Rozelaars

Laanbomen

Solitaire bomen

Vaste planten

Japanse haver
Festulolium
Bladrammenas
Lupinen

Gewasgroep Mestdecreet

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Suikerbieten
Voederbieten

Groenten groep IIl

Groenten groep Il

Leguminosen andere dan
erwten en bonen

Grassen
Grassen

Leguminosen andere dan
erwten en bonen

Leguminosen andere dan
erwten en bonen

Leguminosen andere dan
erwten en bonen

Leguminosen andere dan
erwten en bonen

Leguminosen andere dan
erwten en bonen

Leguminosen andere dan
erwten en bonen

Leguminosen andere dan
erwten en bonen
Grassen

Overige teelten
Groenten groep Il
Overige teelten
Groenten groep Il
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Andere granen

Grassen

Overige teelten

Overige teelten

Bundel tabellen 2021 - maart 2022

Derogatie

x

Bouwland voor vanggewasregeling

X X X X X X X X X X X

x

xX X X X

Blijvende teelt DeptLV

Meerjarige teelt N-stalen Mestbank

x

X X X X X | X X

Niet-nitraatgevoelige hoofdteelt

xX X X

Niet-late hoofdteelt

Vanggewas

Specifieke teelt

X X X X X X X | X X X X X X X X X X X X

Laagrisiconateelt



Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers

Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers
Overige groenbedekkers

Overige groenbedekkers

Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Zaad- en plantgoed

Zaad- en plantgoed

Zaad- en plantgoed

Zaad- en plantgoed

Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed

Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Overige gewassen

Overige gewassen

Overige gewassen

16

Teeltcode

o)
N
w

655
645
639
646
649
651

652
653
654
657

661

647

648

658

659

883
8910
891
8912
8915
9825
963
895
894
9724
9565
9566

9568

9569
601
602
603
604

605
6031
606
9560
9602
9536

981

9812

Omschrijving teelt

Gele mosterd
Sareptamosterd
Facelia

Snijrogge

Tagetes (Afrikaantje)
Nyger
Nootzoetraapzaad
Komkommerkruid
Soedangras
Zwaardherik

Gras in onderzaai

Vlinderbloemige in onderzaai

Andere niet-vlinderbloemige groenbe-

dekkers

Andere vlinderbloemige groenbedekkers

Mengsel met 1 of meer vlinderbloemige

groenbedekkers

Mengsel van niet-vlinderbloemige groen-

bedekkers

Bebossing (korte omlooptijd)
Bebossing loofbomen-ecologisch
Bebossing loofbomen-economisch

Bebossing naaldbomen
Bebossing populieren
Heide in natuurbeheer
Wijmenaanplantingen
Bomen in groep
Andere bebossing
Aardbeiplanten

Jongplanten voor de sierteelt

Zaden voor de sierteelt

Plantgoed en teeltmateriaal van vlinder-

bloemige groenten

Plantgoed en teeltmateriaal van niet-

-vlinderbloemige groenten
Zaaizaad grassen

Teeltmateriaal wijnstokken

Zaaizaad graangewassen

Zaaizaad olie- en vezelhoudende

gewassen
Zaaizaad groenten

Zaaizaad wintertarwe of triticale

Zaaizaad voedergewassen

Boomkweek - bos- en haagplanten

Boomkweek - fruitkweek
Champignons (loods)

Cichorei (inuline)

Cichorei (koffiesurrogaat)

Gewasgroep Mestdecreet

Overige teelten
Overige teelten
Overige teelten
Andere granen
Overige teelten
Overige teelten
Overige teelten
Overige teelten
Andere granen
Overige teelten
Grassen
Leguminosen andere dan
erwten en bonen
Overige teelten

Leguminosen andere dan
erwten en bonen

Overige teelten

Overige teelten

Overige teelten

Geen

Geen

Geen

Geen

Heide

Overige teelten

Geen

Geen

Aardbeien
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek

Groenten groep Il

Groenten groep I

Grassen

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Andere granen
Overige teelten

Groenten groep I
Wintertarwe of Triticale
Overige teelten
Sierteelt en boomkweek
Sierteelt en boomkweek
Geen

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Bundel tabellen 2021 - maart 2022

Derogatie

R R R R R R R Rl Bouwland voor vanggewasregeling

x

Blijvende teelt DeptLV

X X X X X X X | X X

Meerjarige teelt N-stalen Mestbank

R R R R R P R R Rl Niet-nitraatgevoelige hoofdteelt

Niet-late hoofdteelt

Specifieke teelt

'
N N N N \/anggewas

'
X X X X X X X X X X X NEEG[INICEI

'
'
'

x

' f
' x
' '
X X X X X X X | X X X
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Overige gewassen
Overige gewassen
Overige gewassen
Overige gewassen
Overige gewassen
Overige gewassen
Overige gewassen
Overige gewassen
Kruiden
Kruiden
Kruiden
Kruiden
Kruiden
Kruiden
Kruiden
Kruiden
Kruiden
Kruiden
Kruiden
Kruiden
Kruiden
Kruiden
Kruiden

Groenten
Groenten
Groenten

Groenten

Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten

Groenten

Groenten
Groenten

Versie 29.03.2022

Teeltcode

9822
884
882
9821
96
9831
9832
898
983
881
860
960
859
959
863
961
864
964
865
965
856
956
957

8563

9563

8514

9514

8537
9537
8586
9586
8511
951
8555
9555
8532
9532
841
94
8410
9410
8412
9412

832

932
8525

Omschrijving teelt

Hop

Miscanthus

Mariadistel

Tabak

Niet-eetbare tuinbouwgewassen
Bloemenmengsel
Bloemenmengsel voor EAG Braak
Permacultuur

Engelwortel - industrie
Engelwortel - vers

Kervel - industrie

Kervel - vers

Peterselie - industrie

Peterselie - vers
Wortelpeterselie - industrie
Wortelpeterselie - vers
Basilicum - industrie

Basilicum - vers

Bieslook - industrie"

Bieslook - vers'"

Andere kruiden - industrie
Andere kruiden - vers
Geneeskrachtige en aromatische kruiden

Ajuinen (vroege) - industrie
Ajuinen (vroege) - vers
Ajuinen (niet-vroege) - industrie

Ajuinen (niet vroege) - vers

Andijvie - industrie

Andijvie - vers

Artisjok - industrie

Artisjok - vers

Asperge - industrie

Asperges - vers

Aubergines - industrie

Aubergines - vers

Rode biet - industrie

Rode biet - vers

Snijbonen - industrie

Snijbonen - vers
Stamslabonen/sperziebonen - industrie
Stamslabonen/sperziebonen - vers
Flageolets (voor de boon) - industrie
Flageolets (voor de boon) - vers

Tuin- en veldbonen (Vicia faba) - indus-
trie

Tuin- en veldbonen (Vicia faba) - vers
Broccoli - industrie

Gewasgroep Mestdecreet

Overige teelten
Overige teelten
Overige teelten
Overige teelten
Overige teelten
Overige teelten
Overige teelten
Overige teelten
Groenten groep |lI
Groenten groep |l
Groenten groep Il
Groenten groep |lI
Groenten groep |l
Groenten groep I
Groenten groep Il
Groenten groep |lI
Groenten groep |l
Groenten groep I
Groenten groep I
Groenten groep |l
Groenten groep |lI
Groenten groep |l
Groenten groep Il

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Teelten met lage stikstof-
behoefte

Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep |

Groenten groep |

Groenten groep Il
Groenten groep llI
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep llI
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep llI
Groenten groep Il
Groenten groep Il

Groenten groep llI

Groenten groep Il
Groenten groep |

Bundel tabellen 2021 - maart 2022

Derogatie

Bouwland voor vanggewasregeling

X X X X X X X X X X X X X X X X

X X X

x

X X X X X X X X X X

x

lolRWl Blijvende teelt DeptLV

Meerjarige teelt N-stalen Mestbank

Niet-nitraatgevoelige hoofdteelt

Niet-late hoofdteelt

Vanggewas

Specifieke teelt

X X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X X X

x

R E RN WP Pl | aagrisiconateelt



Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten

Groenten

Groenten

Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten

18

Teeltcode

v
v N
[NV

9456
8556
9556
8541
9541

831

931

8554
9554
8523
9523
8524
9524
8526
9526
8527
9527
8546
9546
9512

8512

8540
9540
8528
9528
8529
9529
8553
9553
8538
9538
8530
9530
8517

9517

8531

9531

8533
8539
9533
9539
8551

9551

8548
9548
8543

Omschrijving teelt

Broccoli - vers
Butternutpompoenen - industrie
Butternutpompoenen - vers
Pompoenen - industrie
Pompoenen - vers

Courgettes - industrie
Courgettes - vers

Erwten (andere dan droog geoogst) -
industrie

Erwten (andere dan droog geoogst) -
vers

Komkommers - industrie
Komkommers - vers
Bloemkool - industrie
Bloemkool - vers
Boerenkool - industrie
Boerenkool - vers
Chinese kool - industrie
Chinese kool - vers
Rode kool - industrie
Rode kool - vers
Savooikool - industrie
Savooikool - vers
Spruitkolen - vers
Spruitkool - industrie
Witte kool - industrie
Witte kool - vers
Koolraap - industrie
Koolraap - vers
Koolrabi - industrie
Koolrabi - vers

Paprika - industrie
Paprika - vers

Prei - industrie

Prei - vers

Raap - industrie

Raap - vers

Rabarber - industrie
Rabarber - vers

Radijs - industrie
Radijs - vers
Schorseneer - industrie
Bladselder - industrie
Schorseneer - vers
Bladselder - vers
Bleekselder - industrie
Bleekselder - vers
Groene selder - industrie
Groene selder - vers
Knolselder - industrie

Gewasgroep Mestdecreet

Groenten groep |
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep |l
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep Il

Groenten groep Il

Groenten groep Il

Groenten groep Il
Groenten groep |l
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep |
Spruitkool
Spruitkool
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep Il
Groenten groep |lI
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep |l
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep Il
Groenten groep |lI
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep Il
Groenten groep |lI
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep Il
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Derogatie

IR R RN B MR Bouwland voor vanggewasregeling

x

X X X X X X X X X X X X X X X X/ X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X

Blijvende teelt DeptLV

Meerjarige teelt N-stalen Mestbank

Niet-nitraatgevoelige hoofdteelt

=
3 2
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5 [ e}
Q [} ©
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o
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X X X X (X X X X X X X X X X X X X X X/ X X X X X X X X X X X X/ X/ X X X X X/ X Xx
'

Versie 29.03.2022



Groenten

Groenten

Groenten

Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten

Groenten

Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten

Groenten
Groenten

Groenten

Groenten
Groenten

Groenten

Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten

Braak
Braak

Braak

Aanpassing fiche:

Teeltcode

9543
8513

9513

8518

9518

8545
9545
8542
9542
8544
9544

8557

9557
8519

9519

8552
9552
8534
9534

8515

9515

9561

8564
9564

8535

9535
8409
9409
8550
9550
906
8620
9620
8559
951

82

89

81

Omschrijving teelt

Knolselder - vers

Sjalotten - industrie

Sjalotten - vers

Kropsla - industrie

Kropsla - vers

Raketsla - Rucola - industrie
Raketsla - Rucola - vers
Veldsla - industrie

Veldsla - vers

lisbergsla - industrie
ljsbergsla - vers

Andere alternatieve slasoorten - indus-
trie

Andere alternatieve slasoorten - vers
Spinazie - industrie

Spinazie - vers

Tomaten - industrie

Tomaten - vers

(Knol)venkel - industrie

(Knol)venkel - vers

Witloof (voor het loof) - industrie
Witloof (voor het loof) - vers

Witloofwortel

Wortel (vroege) (consumptie) - industrie
Wortel (vroege) (consumptie) - vers

Wortel (niet-vroege) (consumptie) -
industrie

Wortel (niet-vroege) (consumptie) - vers
Pastinaak - industrie

Pastinaak - vers

Rammenas - industrie

Rammenas - vers

Zoete aardappel

Andere kolen - industrie

Andere kolen - vers

Andere groenten - industrie

Andere groenten - vers

Braakliggend land met minimale activi-
teit zonder EAG

Braakliggend land met minimale activi-
teit met EAG

Braakliggend land zonder minimale
activiteit

» 30/06/2021: bieslook (teeltcodes 865 en 965) is meerjarig

Versie 29.03.2022
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Gewasgroep Mestdecreet

Groenten groep Il

Teelten met lage stikstof-

behoefte

Teelten met lage stikstof-

behoefte

Groenten groep I
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep I
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep Il

Groenten groep Il

Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep Il
Groenten groep Il

Teelten met lage stikstof-

behoefte

Teelten met lage stikstof-

behoefte

Teelten met lage stikstof-

behoefte
Groenten groep llI
Groenten groep |l

Groenten groep llI

Groenten groep llI
Groenten groep llI
Groenten groep llI
Groenten groep I
Groenten groep llI
Groenten groep Il
Groenten groep |
Groenten groep |
Groenten groep Il
Groenten groep Il

Geen
Geen

Geen

Derogatie

il Bouwland voor vanggewasregeling

x

X X X X X X X | X X X X X X X X x| X

x

x

X X X X X X X X X X

Blijvende teelt DeptLV

Meerjarige teelt N-stalen Mestbank

Niet-nitraatgevoelige hoofdteelt

Niet-late hoofdteelt

Vanggewas

il Specifieke teelt

X X X X X X X X X

X X X X X X X

x

X X X X X X X X X X

Laagrisiconateelt
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Tabel: Teeltgroepen gewasdiversificatie

Y A

Teeltgroep Omschrijving hoofdteelt

Aardappelen Aardappelen (geplande oogst vanaf 1/9) 901
Aardappelen Aardappelen (geplande oogst voor 1/9) 904
Aardappelen Aardappelen (gecertificeerd pootgoed) 907
Aardappelen Aardappelen (hoevepootgoed 908
Aardbeien'’ Aardbeien 9516
Aardbeien’ Aardbeiplanten 9724
Artisjokken Artisjok - industrie 8586
Artisjokken Artisjok - vers 9586
Aubergines Aubergines - industrie 8555
Aubergines Aubergines - vers 955
Azalea' Azalea 9570
Basilicum Basilicum — industrie 864
Basilicum Basilicum — vers 964
Bataten Zoete aardappel 906
Bieten Rode biet - industrie 8532
Bieten Rode biet - Vers 9532
Bieten Suikerbieten 91
Bieten Voederbieten 71
Boekweit Boekweit 37
Bonen Snijbonen - industrie 8411
Bonen Snijbonen - vers 94
Bonen drooggeoogste Phaseolus bonen (voor menselijke consumptie) 524
Bonen Flageolets (voor de boon) - industrie 8412
Bonen Flageolets (voor de boon) - vers 9412
Bonen Stamslabonen/sperziebonen - industrie 8410
Bonen Stamslabonen/sperziebonen - vers 9410
Braak Braakliggend land met minimale activiteit met EAG 89
Braak Braakliggend land met minimale activiteit zonder EAG 82
brassicacea (soort camelina niet van tel) Huttentut/deder 48
Calendula Goudsbloem 47
Chrysanten' Chrysanten 9547
Cichoreiachtigen Andijvie - industrie 8537
Cichoreiachtigen Andijvie - vers 9537
Cichoreiachtigen Cichorei (inuline) 9811
Cichoreiachtigen Cichorei (koffiesurrogaat) 9812
Cichoreiachtigen Witloofwortel 9561
Cichoreiachtigen Witloof (forcerie) - industrie 8515
Cichoreiachtigen Witloof (forcerie) - vers 9515
Courgettes & pompoenen Courgettes - industrie 8541
Courgettes & pompoenen Courgettes - vers 9541
Courgettes & pompoenen Pompoenen - industrie 8556
Courgettes & pompoenen Pompoenen - vers 9556
Engelwortel Engelwortel - industrie 983
Engelwortel Engelwortel - vers 881
Erwten Erwten (andere dan droog geoogst) - industrie 831
Erwten Erwten (andere dan droog geoogst) - vers 931
Erwten Voedererwten (winterteelt) - niet menselijke consumptie 51
Erwten Voedererwten (zomerteelt) - niet menselijke consumptie 512
Erwten Drooggeoogste erwten (voor menselijke consumptie) 513
Facelia Facelia 645
Gele mosterd Gele mosterd 643
Gerst Brouwgerst 323
Gerst Zomergerst 322
Gerst_winter Wintergerst 321
Grassen Grasklaver 700
Grassen Grasluzerne 660
Grassen Festulolium 638
Grassen Grasland 60
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Grassen Zaaizaad grassen 601
Grassen Graszoden 955
Grassen Graskruiden 63
Grassen Mengsel van gras en vlinderbloemigen (andere dan grasklaver of grasluzerne) 745
Grassen Natuurlijk grasland met minimumactiviteit 9828
Grassen Weiland met oogstbare hoogstam bomen (> 100 bomen/ha) 9827
Haver Zomerhaver 342
Haver Japanse haver 34
Haver_winter Winterhaver 341
Hennep Andere hennep dan vezelhennep (niet voor menselijke consumptie) 872
Hennep Vezelhennep (bestemd voor vezelproductie) 922
Kervel' Kervel - industrie 860
Kervel' Kervel - vers 960
Kikkererwten (Cicer) Kikkererwten 933
Klaver Eénjarige klaver 721
Klaver Meerjarige klaver 722
Klaver Rode klaver 723
Komkommerkruid Komkommerkruid 652
Komkommers' Komkommer - industrie 8554
Komkommers! Komkommer - vers 9554
Koolachtigen Bloemkool - industrie 8523
Koolachtigen Bloemkool - vers 9523
Koolachtigen Boerenkool - industrie 8524
Koolachtigen Boerenkool - vers 9524
Koolachtigen Broccoli - industrie 8525
Koolachtigen Broccoli - vers 9525
Koolachtigen Koolrabi - industrie 8529
Koolachtigen Koolrabi - vers 9529
Koolachtigen Rode kool - industrie 8527
Koolachtigen Rode kool - vers 9527
Koolachtigen Savooikool - industrie 8546
Koolachtigen Savooikool - vers 9564
Koolachtigen Spruitkool - industrie 8512
Koolachtigen Spruitkool - vers 9512
Koolachtigen Voederkool (bladkool) 41
Koolachtigen Witte kool - industrie 8540
Koolachtigen Witte kool - vers 9540
Koolraapachtigen Koolraap - industrie 8528
Koolraapachtigen Koolraap - vers 9528
Koolzaad Zomerkoolzaad 4121
Koolzaad_winter Winterkoolzaad 41
Linzen Linzen 934
Lookachtigen Ajuinen (niet-vroege) - industrie 8514
Lookachtigen Ajuinen (niet-vroege) - vers 9514
Lookachtigen Ajuinen (vroege) - industrie 8563
Lookachtigen Ajuinen (vroege) - vers 9563
Lookachtigen Bieslook - industrie 865
Lookachtigen Bieslook - vers 965
Lookachtigen Prei - industrie 8538
Lookachtigen Prei - vers 9538
Lookachtigen Sjalotten - industrie 8513
Lookachtigen Sjalotten - vers 9513
Lupinen Lupinen 644
Lupinen Niet-bittere lupinen 53
Luzerne Eénjarige luzerne 731
Luzerne Meerjarige luzerne 732
Mais Korrelmais 202
Mais Silomai's 201
Mariadistel Mariadistel 882
Versie 29.03.2022 Bundel tabellen 2021 - maart 2022
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Teeltgroep Omschrijving hoofdteelt

Mengsel Faunamengsel 98
Mengsel Bloemenmengsel voor EAG braak 9832
Muskaatpompoenen Butternutpompoenen - industrie 8456
Muskaatpompoenen Butternutpompoenen - vers 9456
Mosterd Sarepta mosterd 655
Nyger Nyger 649
Panicum Gierst 383
Paprika’s Paprika - industrie 8553
Paprika’s Paprika - vers 9553
Pastinaak Pastinaak - industrie 8409
Pastinaak Pastinaak - vers 9409
Peterselie Peterselie - industrie 859
Peterselie Peterselie - vers 959
Peterselie Wortelpeterselie - industrie 863
Peterselie Wortelpeterselie - vers 961
Phalaris Kanariezaad 384
Quinoa Quinoa 382
Raapachtigen Chinese kool - industrie 8526
Raapachtigen Chinese kool - vers 9526
Raapachtigen Nootzoetraapzaad 651
Raapachtigen Raap - industrie 8530
Raapachtigen Raap - vers 9530
Raapachtigen Zomerraapzaad 4122
Raapachtigen_winter Winterraapzaad 4112
Rabarber Rabarber - industrie 8517
Rabarber Rabarber - vers 9517
Radijsachtigen’ Bladrammenas 656
Radijsachtigen’ Radijs - industrie 8531
Radijsachtigen’ Radijs - vers 9531
Radijsachtigen’ Rammenas - industrie 8550
Radijsachtigen’ Rammenas - vers 9550
Rogge Snijrogge 639
Rogge Zomerrogge 332
Rogge_winter Winterrogge 331
Rucola' Raketsla — Rucola - industrie 8545
Rucola' Raketsla — Rucola - vers 9545
Schorseneren Schorseneer - industrie 8533
Schorseneren Schorseneer - vers 9533
Selderachtigen Bladselder - industrie 8539
Selderachtigen Bladselder - vers 9539
Selderachtigen Bleekselder - industrie 8551
Selderachtigen Bleekselder - vers 9551
Selderachtigen Groene selder - industrie 8548
Selderachtigen Groene selder - vers 9548
Selderachtigen Knolselder - industrie 8543
Selderachtigen Knolselder - vers 9543
Sla’ lJsbergsla - industrie 8544
Sla’ lJsbergsla - vers 9544
Sla’ Kropsla - industrie 8518
Sla’ Kropsla - vers 9518
Sojabonen Sojabonen 43
Sorghum Sorghum 381
Spelt Spelt 36
Spinazie Spinazie - industrie 8519
Spinazie Spinazie - vers 9519
Tabak Tabak 9821
Tagetes (Afrikaantje) Tagetes (Afrikaantje) 646
Tarwe Zomertarwe 312
Tarwe_winter Wintertarwe Elll
Bundel tabellen 2021 - maart 2022 Versie 29.03.2022

22



Tomaten

Tomaten

Triticale

Veldsla

Veldsla

(Knol)venkel

(Knol)venkel

Vlas

Vlas

Vlas

Vlas

Vlinderbloemigen

VVoederrapen

Wikken

Wikken

Wikken

Wikken

Wikken

Wikken

Wikken

Wortel

Wortel

Wortel

Wortel

Wortel

Zonnebloem

Zwaardherik

Andere subsidiabele fruitsoorten

Andere subsidiabele groenten

Andere subsidiabele groenten

Andere subsidiabele groenten

Andere subsidiabele groenten

Andere subsidiabele groenten

Andere subsidiabele groenten

Andere subsidiabele groenten

Andere subsidiabele groenten

Andere subsidiabele groenten

Andere subsidiabele groenten

Andere subsidiabele akkerbouwgewassen
Andere subsidiabele akkerbouwgewassen
Andere subsidiabele akkerbouwgewassen
Andere subsidiabele akkerbouwgewassen
Andere subsidiabele akkerbouwgewassen
Andere subsidiabele akkerbouwgewassen
Andere subsidiabele akkerbouwgewassen
Andere subsidiabele akkerbouwgewassen
Andere subsidiabele akkerbouwgewassen
Andere subsidiabele akkerbouwgewassen
Andere subsidiabele akkerbouwgewassen
Andere subsidiabele akkerbouwgewassen
Andere subsidiabele akkerbouwgewassen
Andere subsidiabele akkerbouwgewassen
Andere subsidiabele akkerbouwgewassen
Andere subsidiabele sierteelten

Andere subsidiabele sierteelten

Andere subsidiabele sierteelten

Andere subsidiabele sierteelten

Versie 29.03.2022

Tomaten - industrie

Tomaten - vers

Triticale

Veldsla - industrie

Veldsla - vers

(Knol)venkel - industrie

(Knol)venkel - vers

Olievlas (geen vezelvlas)

Olievlas - winterteelt (geen vezelvlas)

Vezelvlas (vezelproductie en industriéle toepassingen)
Vezelvlas - winterteelt (bestemd voor vezelproductie en industriéle doeleinden)
Mengsel van vlinderbloemigen

Voederrapen

Tuin- en veldbonen (Vicia faba) - industrie

Tuin- en veldbonen (Vicia faba) - vers

Tuinbonen - niet menselijke consumptie
Winterveldbonen - niet menselijke consumptie
Zomerveldbonen - niet menselijke consumptie
Drooggeoogste Vicia bonen (voor menselijke consumptie)
Wikke

Voederwortelen

Wortel (niet-vroege) (consumptie) - industrie

Wortel (niet-vroege) (consumptie) - vers

Wortel (vroege) (consumptie) - industrie

Wortel (vroege) (consumptie) - vers

Zonnebloempitten

Zwaardherik '

Andere eenjarige fruitteelten ?

Andere alternatieve slasoorten - industrie 2

Andere alternatieve slasoorten - vers 2

Andere groenten - industrie 2

Andere groenten - vers 2

Andere kolen - industrie ?

Andere kolen - vers 2

Permacultuur?

Plantgoed en teeltmateriaal van vlinderbloemige groenten?
Plantgoed en teeltmateriaal van niet-vlinderbloemige groenten?
Zaaizaad groenten 2

Andere granen ?

Andere kruiden - industrie 2

Andere kruiden - vers ?

Andere oliehoudende zaden?

Andere niet-vlinderbloemige groenbedekkers

Andere voedergewassen 2

Geneeskrachtige en aromatische planten en kruiden?
Mengteelt wintertarwe of triticale en winterteelt vlinderbloemige
Mengteelt andere wintergranen en winterteelt vlinderbloemige
Mengteelt andere granen en zomerteelt vlinderbloemige
Zaaizaad graangewassen 2

Zaaizaad olie- en vezelhoudende gewassen 2

Zaaizaad voedergewassen 2

Mengteelt mais en vlinderbloemige teelt

Zaaizaad wintertarwe of triticale

Bloembollen en -knollen'-2

Perk- en balkonplanten '-2

Snijbloemen andere dan rozen '-?

Snijplanten '-2

Bundel tabellen 2021 - maart 2022

8552
9552
35
8542
9542
8534
9534
45
451
921
923
744
746
832
932
52
521
522
523
747
742
8535
9535
8564
9564
42
654
972
8557
9557
8559
951
8620
9620
898
9568
9569
605
39
856
956
44
647
743
957
395
391
392
603
604
606
396
6031
9572
9572
9578
9577
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1: telt als subsidiabel bouwland als de teelt in volle grond gebeurt

2: Dit is niet noodzakelijk een aparte teeltgroep; mogelijks valt de teelt samen met een
andere teeltgroep

Aanpassing fiche:
» 18/02: toevoegen teeltcode 396

» 11/03: teeltcode 904 geplande oogst VOOR 01/09
» 22/03: aanpassing omschrijving teeltcode 396

Bundel tabellen 2021 - maart 2022
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Tabel: Combinaties EAG

Y L

EAG -Types

BW4 - EAG - 1m teeltvrije strook (bufferstrook)
BRP - EAG - Strook langs bosrand met productie
BRZ - EAG - Strook langs bosrand zonder productie

LEH - EAG - LE — houtkant/heg
LEB - EAG - LE - groep van bomen
. LEP- EAG - LE - poel
B | £G - LEG - EAG - LE - gracht
LER - EAG -LE - bomenrij
LEA - EAG - akkerrand
AGF - EAG - Agroforestry
KOH - EAG - Korte-omloophout
BGE - EAG - Beboste (PDPO) gebieden
GBV - EAG - Groenbedekking
SBG - EAG - Stikstofbindende gewassen

BRA - EAG - Braak

BRA - EAG - Braak

LEH - EAG - LE - houtkant/heg . ..

o
~

LEG - EAG - LE - gracht

LER - EAG - LE - bomenrij

KOH - EAG - Korte-omloophout

BGE - EAG - Beboste (PDPO) gebieden ..
GBV - EAG - Groenbedekking ‘ .
SBG - EAG - Stikstofbindend gewas ..

Legende

OK  Combinatie mogelijk

OK*  Enkel combineerbaar indien het in de praktijk over een andere strook gaat.

- Geen combinatie mogelijk
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Tabel: Combinaties EAG vergroening met agromilieumaat-
regelen/beheerovereenkomsten/hectaresteun bio

Y A

Deze tabel geeft de mogelijke combinaties weer tussen EAG vergroeningsmaatregelen en agromilieumaatregelen/beheerovereenkomsten/
hectaresteun bio op eenzelfde perceel. De weergegeven bedragen zijn de (eventueel verlaagde) subsidiebedragen voor de agromilieumaatre-
gelen/beheerovereenkomsten/hectaresteun bio. De bedragen voor vergroening zijn afhankelijk van uw betalingsrechten.

Maatregelen

EAG landschapselementen bomen in groep
EAG landschapelementen grachten?
EAG landschapselementen bomenrijen

EAG landschapselementen poel

EAG braakliggend land /spontane bedekking
EAG 1 m teeltvije zone'

Basisbedrag (in euro/ha

tenzij anders vermeld)

EAG groenbedekking

EAG stikstofbindende gewassen
EAG korte-omloophout

EAG agroforestry

EAG bosranden zonder productie’
EAG bosranden met productie’
EAG beboste gebieden

EAG akkerrand

EAG landschapselementen houtkant
EAG landschapselementen heg

Ontwikkeling soortenrijk

grasland

Instandhouding soorten-

rijk grasland

Faunabeheer grasland

uitgestelde maaidatum

Faunabeheer grasland
beweiden 20 mei

Faunabeheer grasland

standweide 15 juni

Faunabeheer grasland
kuikenweide

Faunabeheer akkerland
voedselgewas

Aanleg en onderhoud
grasstrook

Aanleg en onderhoud
strategisch grasland

Aanleg en onderhoud
grasstrook 15 juni
Aanleg en onderhoud
vluchtstrook 22 juni

Aanleg en onderhoud
gemengde grasstrook plus
Onderhoud gemengde
grasstrook plus

Omvormingsbeheer
houtkant

Onderhoud houtkant
(50% afzetten)

Onderhoud houtkant (25%
afzetten)

Onderhoud houtsingel

2% Bundel tabellen 2021 - maart 2022 Versie 29.03.2022



Maatregelen

Basisbedrag (in euro/ha
tenzij anders vermeld)
EAG groenbedekking
i dende gewassen

EAG braakliggend land /spontane bedekking

EAG korte-omloophout

EAG agroforestry

EAG bosranden zonder productie’

EAG bosranden met productie’

EAG beboste gebieden

EAG akkerrand’

EAG landschapselementen houtkant
EAG landschapselementen heg

EAG landschapselementen bomen in groep
EAG landschapelementen grachten?
EAG landschapselementen poel

EAG landschapselementen bomenrijen
EAG 1 m teeltvije zone'

Beheerovereenkomst
waterkwaliteit

N
N
[V

Fosfaatuitmijning akker- . . . . 704 . . . . . . . 704 . . .

land

verminderde bemesting 1301 1391 | - - 1391 760 1391 | - . - | BEEN | BEE

akkerland

verminderde bemesting - - - | - 103 405 103 | - | - - - - 1036 | - - 103

grasland

Aanleg en onderhoud - 1054 | - . . 1133 1677 | = 1133 | - SN o2 N 76

luzernestrook vogelakker

Aanleg en onderhoud

gemengde grasstrook - - - - - 1616 2160 - 1.616 - - - 2.247 - - 2.247

vogelakker

Aanleg en onderhoud - 775 = - - 854 1398 | - 854 | - | e | R

luzernestrook hamster

Hamstervriendelijke HUN 130 130 - . - - 30 10 | - 10 | - - - 10 - - 1o

nateelt

Vlinderbloemige gewassen . . . . 450 0 450 . . . . . 450 . . 0

(grasklaver of grasluzerne)

Vlinderbloemige gewassen . 0 . . 450 o 450 . . . . . 450 . . o

(klaver of luzerne)

Vlinderbloemige gewassen 600 0 _ -~ 600 0 600 . -~ -~ . -~ 600 -~ . 0

(erwten en veldbonen)

Mesh§n|sche onkruidbe- 260 0 . ) ) 0 0 ) . . . . 260 . . 0

strijding

Verwarringstechniek . ) -~ -~ -~ ) -~ . -~ -~ ) -~ -~ -~ . -~

fruitteelt

Vezelvlas met vermin-

derde bemesting P ) : ) 240 0 240 ) ) ) ) ) 240 ) ) 0

Vezelhennep met vermin-

derde bemesting 140 : . : [0 0 e . : . . . e : . 0
- 9 9

Hectaresteun omscha BORCUN Volledig  20% Volledig 20% Volledig

keling biologische teelt e van - - [ 0 van - - - - | e - - 0

productiemethode g bedrag g bedrag 8

Hectaresteun voortzetting . 20% . 20% .

biologische productieme- :g:l.tvan \géltlﬁglg van - - Vbc;I(Ijer?g 0 van - - - - - Vboel(ljerglg - - 0

thode g bedrag 8 bedrag 8

GMO actie groenbedek- 30 30 . . . . . 30 . . 30

king

1. de verrekening van de dubbelfinanciering zal enkel gebeuren voor de oppervlakte van de bosrand/strook 1 m teeltvrije zone/volledige breedte van de akkerrand met een
maximum van 20 m

2. gaat om de percelen grenzend aan de gracht waaraan de gracht gekoppeld wordt
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tekst

tekst
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Legende
combinatie op zelfde perceel niet mogelijk

combinatie op zelfde perceel mogelijk, geen verlaagde betaling (100% cumulatie) want geen dubbelfinanciering (geen overlap-
pende voorwaarden) en geen aftopping n.a.v. plafondbedragen

combinatie op zelfde perceel mogelijk, verlaagde betaling of geen betaling voor AMKM (beperkte cumulatie), dubbelfinancier-
ing (overlappende voorwaarden)
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combinatie op zelfde perceel mogelijk, geen verlaagde betaling want geen dubbelfinanciering (geen overlappende voorwaarden) en geen aftopping n.a.v. plafondbedragen

combinatie op zelfde perceel mogelijk, geen dubbelfinanciering (geen overlappende voorwaarden), wel aftopping n.a.v. plafondbedragen
combinatie op zelfde perceel mogelijk, verlaagde betaling voor hectaresteun bio wegens dubbelfinanciering (overlappende voorwaarden)

combinatie op zelfde perceel niet mogelijk
Versie 29.03.2022

Legende

BB32
FBG31
FBG32
FBG33
FBG34
FBA35

RB31

ER32

RB32

RB33

RB:

R
KLE34
KLE36
KLE37
KLE38
KLE39

BW4
IHD31
IHD32
IHD33
SBP31
SBP32
SBP33

HV

VLI
MOB
VER
VLS

HN

HOB

HVB

|

*

.
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Tabel: Lijst stikstofbindende gewassen

Y A

Onderstaande tabel geeft een overzicht van alle stikstofbindende gewassen (inclusief mengsels) en de combinatiemogelijkheden in het kader
van de vergroeningvereisten (aangifte als stikstofbindende gewassen voor ecologisch aandachtsgebied = EAG) en de agromilieumaatregel
‘Teelt van vlinderbloemigen’ (VLI). Indien dubbelfinanciering: pijler 2 (VLI) wordt niet uitbetaald!

Gewas Gewas- Teeltgroep Aangifte als stikstofbindend | Subsidiebedrag VLI (in
code gewasdiversificatie | gewas EAG? euro/ha)

Voedererwten (niet voor menselijke consumptie)
Tuin- en Veldbonen (niet voor menselijke consumptie)
Niet-bittere lupinen

Eenjarige klaver

Meerjarige klaver

Rode klaver

Eenjarige luzerne

Meerjarige luzerne

Wikke

Sojabonen

Grasklaver

Grasluzerne

Mengsel van vlinderbloemigen

Mengsel gras en vlinderbloemigen (andere dan gras-
klaver en grasluzerne)

52

53

721

722

723

731

732

747

43

700

660

744

745

erwten
wikken
lupinen
klaver
klaver
klaver
luzerne
luzerne
wikken
sojabonen
grassen
grassen
vlinderbloemigen

grassen
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30

ja 600
Jja -
ja -
Jja -
ja 450
ja 450
ja 450
ja -
ja -
nee 450
nee 450
ja -
nee -
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Tabel: Teeltcodes met aanduiding bouwland

Y L

Omschrijving hoofdteelt/object

Stal

Loods (zonder productie)
Woonhuis

Gebouw i.k.v. verbreding
Ander gebouw

Poelen < 0,1ha

Houtkanten en houtwallen < 10 m breed / Heggen (<
2 m breed)

Begraasde niet-landbouwgrond
Volkstuinpark

Onverharde landingsbaan of veiligheidszones op
vliegvelden

Bomenrijen
Grasland
Weiland met niet-oogstbare bomen (> 100 bomen/ha)

Weiland met oogstbare hoogstambomen (> 100
bomen/ha)

Natuurlijk grasland met minimumactiviteit?
Natuurlijk grasland zonder minimumactiviteit®
Graskruiden mengsel
Graszoden

Korrelmais

Silomais

Boekweit

Brouwgerst

Wintergerst

Zomergerst

Gierst

Quinoa

Sorghum

Kanariezaad

Winterhaver

Zomerhaver

Japanse haver

Winterrogge

Zomerrogge

Spelt

Wintertarwe

Zomertarwe

Mengteelt wintertarwe of triticale en vlinderbloemige
Mengteelt andere granen en vlinderbloemige
Triticale

Andere granen (bv. mengkoren)
Faunamengsel®
Winterkoolzaad
Zomerkoolzaad
Winterraapzaad
Zomerraapzaad

Sojabonen

Zonnebloempitten

Andere oliehoudende zaden
Aardbeien

Andere éénjarige fruitteelten
Blauwe bessen

Braambessen

Kiwibes

Rode bessen

Stekelbessen

Versie 29.03.2022

Teeltcode

312
541
542
35
39
98
4m
4121
4112
4122
43
42
44
9516
972
9722
9721
9729
9718
9719

Subsidiabel

X X | X (X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X | X X X X X X X X X X X X X x X

Bouwland

X X X X X X X X X X X X X X/ X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Grassen of andere

kruidachtige voedergewassen

Bundel tabellen 2021 - maart 2022

Groep

Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten

Infrastructuur & objecten

Infrastructuur & objecten
Infrastructuur & objecten

Infrastructuur & objecten

Infrastructuur & objecten
Grassen
Grassen

Grassen

Grassen

Grassen

Grassen

Grassen

Mais

Mais
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Graangewassen
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
Oliehoudende zaden
Fruit

Fruit

Fruit

Fruit

Fruit

Fruit

Fruit
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Omschrijving hoofdteelt/object

Zwarte bessen
Andere bessen

Druiven

Frambozen

Meerjarige fruitteelten (appel)

Meerjarige fruitteelten hoogstam (appel)
Meerjarige fruitteelten (peer)

Meerjarige fruitteelten hoogstam (peer)
Meerjarige fruitteelten (pruim)

Meerjarige fruitteelten (perzik)

Meerjarige fruitteelten (zoete kers, laagstam)
Meerjarige fruitteelten (zoete kers, hoogstam)
Meerjarige fruitteelten (zure kers)
Wijnstokken

Andere meerjarige fruitteelten

Hazelnoten

Walnoten

Aardappelen (geplande oogst vanaf 1/9)
Aardappelen (pootgoed)

Aardappelen (geplande oogst voor 1/9)
Vezelhennep (bestemd voor vezelproductie)

Andere hennep dan vezelhennep (niet voor menselijke
consumptie

Olievlas (geen vezelvlas)

Vezelvlas (bestemd voor vezelproductie)
Suikerbieten

Voederbieten

Erwten (niet voor menselijke consumptie)
Tuin- en veldbonen (niet voor menselijke consumptie)
Niet-bittere lupinen

Grasluzerne

Grasklaver

Eenjarige klaver

Meerjarige klaver

Rode klaver

Voederkool (bladkool)

Eénjarige luzerne

Meerjarige luzerne

Voederrapen

Mengsel van vlinderbloemigen

Mengsel van gras en vlinderbloemigen (andere dan
grasklaver)

Voederwortelen

Wikke

Andere voedergewassen

Azalea

Bloembollen en -knollen

Potchrysanten

Groene kamerplanten (ficus, ...)
Bloeiende kamerplanten (kalanchog, ...
Perk- en balkonplanten

Kerstbomen

Snijplanten (<5 jaar)

Snijplanten (> 5 jaar)

Snijbloemen - rozen

Snijbloemen andere dan rozen (< 5 jaar)
Snijbloemen andere dan rozen (> 5 jaar)

Teeltcode

9720
9723

9715

9717
9710
9730
97M
9731
9713
9728
9725
9726
9727
9716
9714
9201
9202
901
902
904
922

872

45
921
91
Al
51
52
53
660
700
721
722
723
741
731
732
746
744

745

742

747

743

9570
9572
9547
9573
9574
9578
962

9575
9585
9576
9577
9587

Subsidiabel

x

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

x

Bouwland

X X X X

X X X (X X X X X X X X X X X X X X X

x

X X X X X X
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Grassen of andere

kruidachtige voedergewassen

Fruit
Fruit

Fruit

Fruit

Fruit

Fruit

Fruit

Fruit

Fruit

Fruit

Fruit

Fruit

Fruit

Fruit

Fruit

Fruit

Fruit
Aardappelen
Aardappelen
Aardappelen
Vlas en hennep

Vlas en hennep

Vlas en hennep
Vlas en hennep
Bieten

Bieten
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen

Voedergewassen

Voedergewassen
Voedergewassen
Voedergewassen
Sierplanten
Sierplanten
Sierplanten
Sierplanten
Sierplanten
Sierplanten
Sierplanten
Sierplanten
Sierplanten
Sierplanten
Sierplanten
Sierplanten
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Omschrijving hoofdteelt/object

Bloeiende heesters
Niet-bloeiende heesters
Rozelaars
Laanbomen
Solitaire bomen
Vaste planten
Festulolium
Bladrammenas
Lupinen

Gele mosterd
Sarepta mosterd
Facelia

Snijrogge

Tagetes (Afrikaantje)
Nyger
Nootzoetraapzaad
Komkommerkruid
Soedangras
Zwaardherik

Gras in onderzaai

Mengsel van 1 of meer vlinderbloemige groenbedek-
kers

Mengsel van niet-vlinderbloemige groenbedekkers
Luzerne-grasmengsel

Andere niet-vlinderbloemige groenbedekker
Andere vlinderbloemige groenbedekker
Bebossing (korte omlooptijd)

Bebossing loofbomen-ecologisch
Bebossing loofbomen-economisch
Bebossing naaldbomen

Bebossing populieren

Heide in natuurbeheer
Wijmenaanplantingen

Bomen in groep

Bebossing met contract voor 2008
Aardbeiplanten

Plantgoed van vlinderbloemigen groenten
Plantgoed van niet-vlinderbloemigen groenten
Jongplanten voor de sierteelt

Zaden voor de sierteelt

Zaaizaad grassen

Teeltmateriaal wijnstokken

Zaaizaad graangewassen

Zaaizaad olie- en vezelhoudende planten
Zaaizaad groenten

Zaaizaad voedergewassen

Zaaizaad wintertarwe of triticale
Boomkweek - bos- en haagplanten
Boomkweek - fruitweek

Champignons (loods)

Cichorei (inuline)

Cichorei (koffiesurrogaat)

Hop

Miscanthus

Mariadistel

Tabak

Niet eetbare tuingewassen
Bloemenmengsel

Versie 29.03.2022

Teeltcode | Subsidiabel | Bouwland

9583
9589
9582
9581
9590
9580
638
656
644
643
655
645
639
646
649
651
652
653
654
657

658

659
660
647
648
883
8910
8911
8912
8915
9825
963
895
894
9724
9568
9569
9565
9566
601
602
603
604
605
606
6031
9560
9602
9536
9811
9812
9822
884
882
9821
96
9831

X! -
X! -
X! -
X! -
XT

x
!

X X X X X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X X X X X

x
X X X X X

x
X X X X X X

X X X X X

X X X X X X X X
'

X X X X
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Grassen of andere
kruidachtige voedergewassen

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Sierplanten

Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*

Overige groenbedekkers*

Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*
Overige groenbedekkers*
Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Houtachtige gewassen
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Zaad- en plantgoed
Overige gewassen
Overige gewassen
Overige gewassen
Overige gewassen
Overige gewassen
Overige gewassen
Overige gewassen
Overige gewassen
Overige gewassen
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Grassen of andere

Omschrijving hoofdteelt/object Teeltcode | Subsidiabel | Bouwland kruidachtige voedergewassen Groep
Bloemenmengsel voor EAG 9832 X X = Overige gewassen
Permacultuur 898 X = = Overige gewassen
Engelwortel - industrie 983 X X - Kruiden
Engelwortel - vers 881 X X - Kruiden
Kervel - industrieel 860 X X - Kruiden
Kervel -vers 960 X X - Kruiden
Geneeskrachtige en aromatische planten en kruiden 957 X X - Kruiden
Peterselie - industrie 859 X X - Kruiden
Peterselie - vers 959 X X - Kruiden
Wortelpeterselie - industrie 863 X X - Kruiden
Wortelpeterselie - vers 961 X X - Kruiden
Basilicum - industrie 864 X X - Kruiden
Basilicum - vers 964 X X - Kruiden
Bieslook - industrie 865 X X - Kruiden
Bieslook - vers 965 X X - Kruiden
Andere kruiden - industrie 856 X X - Kruiden
Andere kruiden - vers 956 X X - Kruiden
Ajuinen (vroege) - industrie 8563 X X - Groenten
Ajuinen (vroege) - vers 9563 X X = Groenten
Ajuinen (niet-vroege) - industrie 8514 X X = Groenten
Ajuinen (niet-vroege) - vers 9514 X X = Groenten
Andijvie - industrie 8537 X X - Groenten
Andijvie - vers 9537 X X = Groenten
Artisjok - industrie 8586 X X = Groenten
Artisjok - vers 9586 X X = Groenten
Asperge - industrie 8511 X - - Groenten
Asperge - vers 9511 X - - Groenten
Aubergines - industrie 8555 X X = Groenten
Aubergines - vers 9555 X X = Groenten
Rode biet - industrie 8532 X X - Groenten
Rode biet - vers 9532 X X - Groenten
Snijbonen - industrie 8411 X X = Groenten
Snijbonen - vers 94 X X - Groenten
Flageolets (voor de boon) - indsutrie 8412 X X - Groenten
Flageolets (voor de boon) - vers 9412 X X - Groenten
Stamslabonen/sperziebonen - industrie 8410 X X - Groenten
Stamslabonen/sperziebonen - vers 9410 X X - Groenten
Tuin- en veldbonen (Vicia faba) - industrie 832 X X = Groenten
Tuin- en veldbonen (Vicia faba) - vers 932 X X - Groenten
Broccoli - industrie 8525 X X = Groenten
Broccoli - vers 9525 X X = Groenten
Courgettes - industrie 8541 X X - Groenten
Courgettes - vers 9541 X X = Groenten
Erwten (andere dan droog geoogst) - industrie 831 X X = Groenten
Erwten (andere dan droog geoogst) - vers 931 X X - Groenten
Komkommers - industrie 8554 X X - Groenten
Komkommers - vers 9554 X X - Groenten
Bloemkool - industrie 8523 X X = Groenten
Bloemkool - vers 9523 X X = Groenten
Boerenkool - industrie 8524 X X - Groenten
Boerenkool - vers 9524 X X - Groenten
Chinese kool - industrie 8526 X X = Groenten
Chinese kool - vers 9526 X X = Groenten
Rode kool - industrie 8527 X X - Groenten
Rode kool - vers 9527 X X - Groenten
Savooikool - industrie 8546 X X = Groenten
Savooikool - vers 9546 X X = Groenten
Spruitkool - industrie 8512 X X - Groenten

Bundel tabellen 2021 - maart 2022 Versie 29.03.2022
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Omschrijving hoofdteelt/object

Spruitkool - vers

Witte kool - industrie

Witte kool - vers

Koolraap - industrie

Koolraap - vers

Koolrabi - industrie

Koolrabi - vers

Paprika - industrie

Paprika - vers

Pompoenen - industrie
Pompoenen - vers
Butternutpompoenen - industrie
Butternutpompoenen - vers

Prei - industrie

Prei - vers

Raap - industrie

Raap - vers

Rabarber - industrie

Rabarber - vers

Radijs - industrie

Radijs - vers

Schorseneer - industrie
Schorseneer - vers

Bladselder - industrie

Bladselder - vers

Bleekselder - industrie

Bleekselder - vers

Groene selder - industrie

Groene selder - vers

Knolselder - industrie

Knolselder - vers

Sjalotten - industrie

Sjalotten - vers

Kropsla - industrie

Kropsla - vers

Raketsla - Rucola - industrie
Raketsla - Rucola - vers

Veldsla - industrie

Veldsla - vers

ljsbergsla - industrie

ljsbergsla - vers

Andere alternatieve slasoorten - industrie
Andere alternatieve slasoorten - vers
Spinazie - industrie

Spinazie - vers

Tomaten - industrie

Tomaten - vers

(Knol)venkel - industrie
(Knol)venkel - vers

Witloof (voor het loof) - industrie
Witloof (voor het loof) - vers
Witloofwortel

Wortel (vroege) (consumptie) - industrie
Wortel (vroege) (consumptie) - vers
Wortel (niet-vroege) (consumptie) - industrie
Wortel (niet-vroege) (consumptie) - vers
Pastinaak - industrie

Versie 29.03.2022

Teeltcode | Subsidiabel | Bouwland

9512
8540
9540
8528
9528
8529
9529
8553
9553
8556
9556
8456
9456
8538
9538
8530
9530
8517

9517

8531

9531

8533
9533
8539
9539
8551

9551

8548
9548
8543
9543
8513

9513

8518

9518

8545
9545
8542
9542
8544
9544
8557
9557
8519

9515

8552
9552
8534
9534
8515

9515

9561

8564
9564
8535
9535
8409

Grassen of andere
kruidachtige voedergewassen

X X X X X X X X X X X X X X X X X
'

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

x

%
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
'

X X X X X X
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Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
Groenten
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Omschrijving hoofdteelt/object

Teeltcode

Subsidiabel

Grassen of andere

Bouwland kruidachtige voedergewassen

Pastinaak - vers

Rammenas - industrie
Rammenas - vers

Andere kolen - industrie
Andere kolen - vers

Andere groenten - industrie
Andere groenten - vers

Braakliggend land met minimale activiteit zonder
EAG®

Braakliggend land met minimale activiteit met EAG®
Braakliggend land zonder minimale activiteit

Legende

9409
8550
9550
8620
9620
8559
951

82

89
81

X X X X X X X

1. =Enkel indien teelt in volle grond, zie ook fiche over subsidiabiliteit
2. = Enkel indien een lopende bebossingsverbintenis met het

Agentschap voor Natuur en Bos (ANB)

3. = Minimumactiviteit voor natuurlijk grasland bestaat uit één van

de volgende maatregelen:

> het jaarlijks (voor 1 oktober) maaien, waarna het maaisel wordt

afgevoerd OF;

> het laten begrazen van de percelen door runderen, schapen,

geiten of hertachtigen

4. = Kruisjes geven de toegelaten combinaties als hoofdteelt weer
5. = Ingezaaid eenjarig mengsel van granen en/of kruiden dat niet
wordt geoogst en dient als wintervoedsel voor wilde diersoorten.

Aanpassing fiche:
» 02/04/2021: teeltcode 34 toegevoegd
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o Groenten
o Groenten
- Groenten
Groenten
o Groenten
o Groenten
- Groenten

X X X X X X X
'

X X Braak

X - Braak
- - Braak

6. = Minimum activiteit voor braakliggend land bestaat uit elk van de
volgende maatregelen
> het jaarlijks (voor 1 oktober) maaien, waarna het maaisel moet
blijven liggen EN;
> het tegengaan van verbossing door houtopslag te beperken.
Dit betekent dat verbossing door houtachtige gewassen die
hoger zijn dan anderhalve meter moet voorkomen worden
door te maaien of door een andere geschikte beheersmaatregel
toe te passen.
De verplichting om het maaisel te laten liggen, geldt niet wanneer
de landbouwer aan de hand van een (gebruiks-)overeenkomst kan
aantonen dat het afvoeren van het maaisel om ecologische redenen
noodzakelijk is.
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Tabel: Overzicht geen landbouwactiviteit

Y L

‘Geen landbouwproductie’ betekent dat er op het betrokken perceel of de strook geen gewas wordt verbouwd. De inzaai van een fauna-
mengsel of een bloemenmengsel is wel toegelaten. De inzaai van een ander gewas dat niet geoogst zal worden, is enkel toegelaten in het
kader van een aantoonbare (gebruiks)overeenkomst,

Onderstaande tabel geeft voor vier EAG-types ‘zonder landbouwproductie’ weer hoe ze ingetekend moeten worden en vooral welk gewas of
activiteit er op het perceel of op de strook kan/mag voorkomen:

Combinatietabel EAG / bedekking

1 m teeltvrije strook | Strook subsidiabel areaal langs

- activiteit

Intekenen

Wettelijke breedte

Braak

Faunamengsel

Bloemenmengsel

Gras

Begrazen

Maaien / Klepelen

Afvoeren

Landbouwteelt, andere dan gras

Bemesting

Gewasbeschermingsmiddel

Braakliggend land

Apart perceel

ja (gewascode 89)

ja (gewascode 98)

ja (gewascode 9832)

nee

nee

ja (voor 1 oktober)

Enkel met overeenkomst***

Enkel met overeenkomst™*

nee

nee

Akkerrand

Apart perceel
(GPM*: ‘AKR’)

Minimum 1 m

ja (gewascode 82)

ja (gewascode 98)

ja (gewascode 9831)

ja (graslandcode en onder-
scheidbaar)

ja (onderscheidbaar)

Ja (onderscheidbaar)

ja

Enkel met overeenkomst**

nee

Volgens geldende mestwet-

(bufferstrook)*

Deel van perceel (auto-

matisch)

Minimum 1 m

ja

ja

ja

ja (onderscheidbaar)

ja (onderscheidbaar)

Ja (onderscheidbaar)

ja

nee

nee

nee

bosranden zonder productie*

Deel van perceel (automatisch)

Minimum 5 m - maximum 10 m

ja

ja

ja

ja (onderscheidbaar)

Ja (onderscheidbaar)

Ja (onderscheidbaar)

ja

Enkel met overeenkomst™*

nee

nee

geving

# Bij stroken is de gewascode van het volledige perceel = de gewascode van de hoofdteelt. De tabel geeft enkel weer welke bedekking / activiteit er op de strook zelf kan voorkomen.

#% GPM: Gespecialiseerde productiemethode

#»x Een “(gebruikslovereenkomst” is een schriftelijke overeenkomst die een landbouwer sluit met een overheid, vereniging of rechtspersoon, en met het oog op realiseren van
milieu- of natuurdoelstellingen op grasland of bouwland waarop de overeenkomst betrekking heeft. Het kan onder meer gaan om een overeenkomst met een gewestelijke
overheid (het Departement Landbouw en Visserij, het Agentschap voor Natuur en Bos, ..) of met lokale overheden zoals gemeenten en provincies. Het kan ook gaan om een
overeenkomst met een vereniging of rechtspersoon, zoals bijvoorbeeld een natuur- of milieuorganisatie (Natuurpunt, de Regionale Landschappen, ..). Een landbouwer moet

de overeenkomst kunnen voorleggen bij controles.
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Tabel: Belangrijke data tijdens de campagne
aanyvraa

VEerzdalne
LYV IA/SLI00000 000000000005 204500400005 000000400000 204 009002050000 040 0095 0000 00400040 2000 204 7090000 0 000 0000000 0000 040 000 0000 200 0000 0000 000 0000

In deze fiche krijgt u een overzicht van alle data die belangrijk zijn binnen een campagne.

Datum | Wat Instantie | Actie nodig
JANUARI

01/01 Ingebruikname percelen Mestrechten VLM

31/01 Andere streken dan leemstreek: minimaal aanhouden vanggewas  Vergroening (vorige cmp) VLM lﬁ valleharle

01/02 Zandleemstreek + andere: 31/10-01/02: minimaal aanhouden GB EAG (vorige cmp) Dept. LV lﬁ veldwerk

15/02 Derogatie aanvraag Derogatie VLM Via Mestbankloket

MAART

15/03 Mestbankaangifte Mestrechten VLM Via Mestbankloket

APRIL

Uiterste indieningsdatum voor: VA — JL — Reserve — RVW - Vergroe-
ning - BWV — AMM

30/04 Uiterste indieningsdatum voor MB - Derogatiepercelen - BO VLM Via e-loket landbouw

30/04 Subsidies Dept. LV Via e-loket landbouw

15/05 Start teeltperiode gewasdiversificatie tot 31/08 Vergroeningsvoorwaarden Dept LV =
31/05 Uiterste wijzigingsdatum zonder korting Perceelsaangifte aanpassen Dept. LV Via e-loket landbouw
31/05 Uiterste datum voor toevoegen EAG-oppervlakte Vergroeningsvoorwaarden Dept LV Via e-loket landbouw
31/05 Uiterste inzaai voor VLI (AMM) VLI-verbintenissen Dept LV ‘-d‘_‘ﬁ:h
31/05 Hoofdteelt moet aanwezig zijn op perceel Hoofdteelt Dept LV ‘-d‘_‘ﬁ:i
31/05 ;Ic;cr)]fgteelt moet in gebruik zijn voor mestrechten in gebiedstype Mesirediien VLM .-‘ﬂ
31/05 Uiterste inzaai stikstofbindende gewassen (EAG) Vergroenignsvoorwaarden Dept LV *'-d‘_‘ﬁ:n
31/05 Indienen teelttoestemming hennep voor hoofd- en/of nateelt Teelttoestemming Hennep Dept LV Via e-loket landbouw
30/06 Uiterste wijzigingsdatum MAP 6 voor hoofdteelt en voorteelt Mestrechten VLM Via e-loket landbouw
30/06 Uiterste wijzigingsdatum MAP 6 voor ingebruikname 1/1 en 31/05 Mestrechten VLM Via e-loket landbouw
30/06 Officiéle certificeringsattesten hennep indienen (hoofdteelt) Hennepvoorwaarden Dept; LV Via post op te sturen
01/07 g;nwiargaslfna(%r;%c;uding erwten en bonen voor stikstofbindende Vergroeningsvoorwaarden Dept. LV m veldwerk
15/07 Minimale aanhouding erwten en bonen voor VLI (AMM) VLI-verbintenissen Dept LV lﬁ veldwerk

mail: inkomenssteun.
juli Bloeimelding hennep indienen bij begin bloei Hennep verbintenissen Dept LV controles@lv.vlaan-

deren.be
15/08 Minimale aanhouding soja voor stikstofbindende gewassen (EAG) | Vergroeningsvoorwaarden Dept. LV lﬁ veldwerk
19/08 Polders en Duinen: uiterste datum aanpassing GB in VA Vergroeningsvoorwaarden Dept LV Via e-loket landbouw
19/08 Polders en Duinen: uiterste inzaai GB Vergroeningsvoorwaarden Dept LV «‘.ﬂ,
31/08 Officiéle certificeringsattesten hennep opsturen ( nateelt) Hennep verbintenissen Dept; LV Via post op te sturen
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Wat
SEPTEMBER

Datum

15/09 tenis of looncontract

15/09 Uiterste inzaai vanggewas vroeg

30/09 Leemstreek: uiterste datum aanpassing percelen GB (EAG)
30/09 Leemstreek: uiterste inzaai GB (EAG)

OKTOBER

VLS, HNP: indienen aankoop- verkoopcontract, verwerkingsverbin-

Instantie | Actie nodig

VLS/HNP-verbintenissen Dept. LV Via e-loket landbouw
bemestingsverbintenissen VLM ‘-"lﬂ
Vergroeningsvoorwaarden Dept LV Via e-loket landbouw
Vergroeningsvoorwaarden Dept LV

15/10 Polders & duinen: 20/08-15/10: aanhouden GB EAG
Polders & duinen: 31/05-15/10 aanhouden stikstofbindend gewas
15/10
(EAG)
15/10 Polders & duinen: 31/05-15/10 aanhouden VLI
15/10 Uiterste inzaai vanggewas midden (VGM)
na 15/10 | inzaai vanggewas laat (VGL)
31/10 Zandleemstreek + andere: uiterste inzaai GB (EAG)
31/10 uiterste wijziging voor ongedaan maken activatie EAG
31/10 Zandleemstreek + andere: uiterste wijzigingsdata GB
Uiterste wijzigingsdatum voor nateelt vanggewassen vergroening
31/10
MAP6
31/10 Uiterste wijzigingsdatum voor inzaaidatum vanggewassen

NOVEMBER

Vergroeningsvoorwaarden Dept LV m veldwerk
Vergroeningsvoorwaarden Dept LV m veldwerk

AMM Dept LV lﬁ veldwerk
bemestingsvoorschriften VLM _“.'I'EEI
bemestingsvoorschriften VLM *‘-ﬂ
Vergroeningsvoorwaarden Dept. LV “'Eﬁ
Vergroeningsvoorwaarden Dept LV Via e-loket landbouw
Vergroeningsvoorwaarden Dept LV Via e-loket landbouw
2?nnéestingsvoorschriften vergroe- |\, Via e-loket landbouw
gienrgestingsvoorschriften vergroe- Vi edelat Enelbeiy

30/ Leemstreek: 30/09-30/11: minimaal aanhouden groenbedekker EAG
Leemstreek: 15/09-30/11: minimaal aanhouden vanggewas vergroe-
30/M ning
DECEMBER
31/12 Aanvullen inscharingspercelen

AANPASSINGEN FICHE (zie groene tekst):
» 26/02/2021: inzaaidata vanggewassen aangepast

Versie 29.03.2022

Bundel tabellen 2021 - maart 2022

Vergroeningsvoorwaarden Dept. LV l

veldwerk

i
i

bemestingsvoorschriften vergroe-
ning il l veldwerk
Randvoorwaarden Dept. LV Via e-loket landbouw



